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Sammanfattning 

I Kungsörs centrala delar ligger fastigheterna Turisten 6 och Gjutaren 4. I Kungsörs 
kommun finns ett stort behov av nya bostäder och kommunen arbetar med en detalj-
plan för fastigheten Gjutaren 4. På båda fastigheterna har det bedrivits industriell verk-
samhet sedan början av 1900-talet och på fastigheten Turisten 6 har det även funnits 
en kemtvätt. Det är känt att stora mängder klorerade lösningsmedel har använts under 
flera decennier med stor risk för läckage och spridning mot närliggande fastigheter 
som följd.  

En översiktlig miljöteknisk markundersökning har därför utförts för att utreda förore-
ningssituationen på fastigheterna Turisten 6 och Gjutaren 4. I arbetet ingår även en hi-
storisk förundersökning med syfte att kartlägga den verksamhet som pågått samt en 
fördjupad ansvarsutredning för de två fastigheterna. Ansvarsutredningen redovisas 
som separat dokument. 

Totalt har 79 stycken jordprover tagits med hjälp av borrbandvagn från 15 provpunkter. 
Av dessa har 18 stycken jordprover analyserats på laboratorium med avseende på me-
taller, PAH och olja. Totalt har sex stycken grundvattenrör installerats. Grundvattenpro-
ver har tagits vid två tillfällen. Vid det första tillfället provtogs två av rören vilka analyse-
rades med avseende på metaller, PAH, oljeindex och klorerade alifater. Vid det andra 
provtagningstillfället provtogs tre av rören vilka analyserades för klorerade alifater. 
Dessutom har porluftsmätningar genomförts i tre av grundvattenrören som ej kunnat 
provtas för grundvatten. Dessa analyserades med avseende på klorerade alifater. As-
faltsprov från en provpunkt har analyserats med avseende på PAH. 

De uppmätta halterna visar på att fastigheterna är påverkade av sin historiska industri-
användning. Enligt riskbedömningen medför de uppmätta halterna på Turisten 6 end-
ast risker för markmiljön och inte för människors hälsa. Utifrån detta bedöms det inte 
finnas något behov av riskreducering på Turisten 6 med nuvarande markanvändning.  

Enligt riskbedömningen kan föroreningen i jord på Gjutaren 4 medföra risker för männi-
skors hälsa och miljö (markmiljö, grundvatten och ytvatten) om fastigheten ställs om till 
bostadsmark utan att först utföra riskreducering. De högsta halterna har påträffats i 
provpunkt SM6, men förorenad fyllning antas förekomma på minst halva fastigheten. 
Det bedöms dock tekniskt möjligt att åtgärda den påträffade föroreningen i mark. Uti-
från att det inte antas ske något dricksvattenuttag på fastigheten bedöms inte påträf-
fade halter i grundvattnet eller porluften medföra risker för hälsa för boende på fastig-
heten. Det bedöms därmed möjligt att åtgärda den förorening som lokaliserats och 
marken bedöms lämplig för bostadsändamål.  

Ingen riskreducering får dock utföras utan att det först har anmälts till Västra Mälarda-
lens Myndighetsförbund. 
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1 Inledning 

På fastigheterna Turisten 6 och Gjutaren 4 i centrala Kungsör har det sedan början av 
1900-talet bedrivits industriell verksamhet. Baserat på uppgifter om att det levererats 
stora mängder trikloretylen på 1940-talet till det bolag som då bedrev verksamhet på 
Turisten 6 bedöms det vara troligt att mark och grundvatten är påverkat av klorerade 
lösningsmedel. Den industriella verksamheten lades ner under 1970-talet på Turisten 6 
medan den pågick fram till 2007 på Gjutaren 4.  

Idag används lokalerna inom fastigheten Turisten 6 till kommunal verksamhet (social-
verksamhet) i befintliga lokaler. För närvarande finns det huvudsakligen kontor på fas-
tigheten. En del lokaler hyrs ut till andra hyresgäster. Fastigheten Gjutaren 4 ägs se-
dan 1994 av Kungsörs kommun och nyttjas idag som parkeringsyta. I Kungsörs kom-
mun finns ett stort behov av nya bostäder och i kommunens bostadskö finns ca 900 
personer. Kommunen arbetar med en detaljplan för fastigheten Gjutaren 4, vilken möj-
liggör flerbostadshus med totalt 50-tal lägenheter. Detaljplanearbetet har påbörjats 
med målet att detaljplanen antas under 2018. 

En översiktlig miljöteknisk markundersökning har genomförts för att utreda förorenings-
situationen på fastigheterna Turisten 6 och Gjutaren 4. 

1.1 Organisation 
I uppdraget har följande företag och personer medverkat: 

Namn Företag Ansvar och uppgifter 

Elin Waara och  
Matilda Wiberg 

Structor Miljöteknik AB Uppdragsledare,  
handläggare rapport 

Peter Carlsson Structor Miljöteknik AB Kvalitetsgranskning 

Anna Berg och  
Roos van der Spoel 

Structor Miljöteknik AB Fältprovtagning och  
fältanalyser 

Jim Ekström Loxia Group AB Borrpersonal/Grävmaskinist 

 ALS Scandinavia AB Laboratorieanalyser 

 

  



  

 

6 

STRUCTOR MILJÖTEKNIK AB 

Turisten 6 och Gjutaren 4, Kungsör Rapport - Översiktlig miljöteknisk markundersökning 
Uppdragsnummer: 6544-008  

2 Uppdrag och syfte 

Structor Miljöteknik AB har på uppdrag av Kungsörs Kommunteknik AB, genom Stig 
Tördahl, utfört denna översiktliga miljötekniska markundersökning på fastigheterna Tu-
risten 6 och Gjutaren 4 i Kungsör. I arbetet ingår även en historisk förundersökning 
med syfte att kartlägga den verksamhet som pågått samt en fördjupad ansvarsutred-
ning för de två fastigheterna. Ansvarsutredningen redovisas som separat dokument. 

Provtagningens syfte är att översiktligt ta reda på om mark och/eller grundvatten har 
förorenats av den verksamhet som bedrivits på fastigheterna. Även porluftsmätningar 
har genomförts. I uppdraget ingår även att bedöma om eventuella föroreningar kan 
komma att påverka pågående markanvändning på fastigheten Turisten 6 samt den pla-
nerade bostadsbyggnationen på fastigheten Gjutaren 4.  

I uppdraget ingår ingen undersökning av fastigheten Gjutaren 2 då den inte är i kommu-
nens ägo. En markundersökning har tidigare utförts på denna fastighet. Bland annat 
fann man klorerade lösningsmedel i mark och grundvatten. Resultatet från den under-
sökningen har legat till grund inför planeringen av denna markundersökningen. 

Denna rapport gäller för detta specifika uppdrag och får endast återges i sin helhet, om 
inte annat skriftligen i förväg överenskommits med aktuell uppdragsledare.  

2.1 Utrednings- och åtgärdsprocess för förorenad mark 
Processen att utreda och välja efterbehandlingsåtgärd för ett förorenat område startar 
när det finns information eller misstanke om att ett område är så förorenat att det kan 
utgöra risk för människors hälsa eller miljön. Processen utförs stegvis, där varje steg 
utgör underlag för nästa fas eller beslut om att processen kan avbrytas. Återkoppling 
och omtag av vissa moment kan bli nödvändiga då ny kunskap kommer in i efterhand 
och det är därför inte ovanligt att flera moment kan pågå mer eller mindre samtidigt. I 
figur 2.1. illustreras processen översiktligt med information om var i processen det ak-
tuella objektet befinner sig i.  
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Figur 2.1 Schematisk beskrivning av utrednings- och efterbehandlingsprocessen, där blåmarke-

ring anger de moment som det aktuella objektet har utfört. 

 

  

Övergripande åtgärdsmål

Anger vad man vill uppnå med en efterbehandlingsåtgärd

Undersökning och utredning

Provtagningar i fält som underlag för riskbedömning. Inför provtagning tas en provtagningsplan
fram som ofta förankras med tillsynsmyndigheten.

Riskbedömning

Identifierar och kvantifierar de risker som det förorenade området kan ge upphov till.

Åtgärdsutredning

Vilka åtgärdsalternativ kan vara lämpliga för aktuellt område. De alternativ som väljs beskrivs 
närmare avseende kostnader, risker och omgivningspåverkan.

Riskvärdering

I riskvärderingen jämförs  de totala miljömässiga konsekvenserna (positiva och negativa) och 
tekniksa risker för åtgärdsalternativen med kostnaderna.

Mätbara åtgärdsmål

Konkretisering av de övergripande åtgärdsmålen i mätbara termer, som sedan kontrolleras i 
kontrollprogram som utförande- och omgivningskontroll samt referenseundersökningar.

Åtgärdsförberedelser och åtgärdskrav

Åtgärdskraven preciserar vad som bör göras och på vilket sätt, de bör vara kalkylerbara och 
omfatta alla aktiviteter och medier som ska åtgärdas/hanteras. I detta moment upprättas en 

anmälan om efterbehandling.

Genomförande

Upphandling och projektledning av entreprenad. Miljökontroll utförs enligt kontrollprogram för t.ex. 
uppföljning av mätbara åtgärdsmål

Uppföljning och dokumentation

Hela processen ska dokumenteras så att den lätt kan följas.  Dokumentationen ska vara avsedd för 
tillsynsmyndigheten alternativt som underlag för riskkommunikation, planprocess eller liknande. 
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3 Objektbeskrivning och konceptuell modell 

3.1 Bakgrundsinformation och föroreningskällor 
Det område som undersökts är beläget i de centrala delarna av Kungsör, mellan Järn-
vägsgatan, Drottninggatan, Thor Modéens gata samt Hamngatan, se figur 3.1. Det ak-
tuella området sluttar kraftigt ner mot Arbogaån (norrut). Hela området ligger inom 200 
m avstånd till ån. Mellan fastigheten Gjutaren 2 och Arbogaån finns en bilväg samt 
järnväg. I figur 3.2. visas den bebyggelse som fanns på fastigheterna år 1960. 

Fastigheten Gjutaren 4 ägs sedan 1994 av Kungsörs kommun och nyttjas idag som 
parkeringsyta.  

Kommunen har under 2017 köpt upp Turisten 6 för att bedriva kommunal verksamhet 
(socialverksamhet) i befintliga lokaler. För närvarande finns det huvudsakligen kontor 
på fastigheten. En del lokaler hyrs ut till andra hyresgäster.  

På närliggande fastigheter finns t.ex. bostäder, Karlaskolan, Kung Karls kyrka och före-
tagsverksamhet. Det är gångavstånd till Arbogaåns strandlinje, Kungsörs centrum 
samt till kommunens resecentrum. Kungsörs järnvägsstation ligger strax öster om ak-
tuella fastigheter, längs Järnvägsgatan. 

 
Figur 3.1. Gjutaren 4, ungefärligt markerad med gul färg, är belägen i centrala Kungsör, ca 120 
m söder om Arbogaån. Fastigheten Turisten 6, ungefärligt markerad med röd färg, är belägen ca 

200 m söder om Arbogaån, i närheten av tågstationen. 
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Figur 3.2. Lantmäteriets historiska flygfoto från år 1960. Fastigheterna Turisten 6 och Gjutaren 4 
är översiktligt markerat med rött. Fastigheterna är lokaliserade i centrala Kungsör, strax ovan Ar-

bogaån och järnvägen.  

 
Figur 3.3. Fotografi över Kungsör fotograferat 1927 av O. Bladh. C. Axel Eliassons Konstförlag. 
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3.2 Verksamhetshistorik på Turisten 6 
På fastigheten Turisten 6 har det bedrivits industriell verksamhet fram till 1970-talet. En 
biograf har även under en period funnits på fastigheten. Historiken baseras på det un-
derlag som tagits fram för den fristående ansvarsutredningen. 

3.2.1 Nordiska Tubfabriken 
Enligt länsstyrelsens MIFO 1-utredning bedrev Nordiska Tubfabriken AB verksamhet 
på fastigheten under perioden 1917 till slutet av 1960-talet. I en skrivelse från Aktiebo-
laget Uddeholmsagenturen, daterad 22 februari 1949, lämnas uppgifter om de kunder 
som köpt trikloretylen. Handlingen har tillhandahållits av Länsstyrelsen i Värmland. I 
förteckningen har följande köp noterats för ”Nordiska Tubfabriken, Kungsör”: 

• 1946 köptes 9 154 kg 

• 1947 köptes 2 395 kg 

• 1948 köptes 6 066 kg 
 
Det är känt att hanteringen av kemikalier på den tiden generellt inte utfördes på ett 
lämpligt sätt. 

Verksamheten bedrevs i en byggnad som avbildats på reklambilden som kan ses i fi-
gur 3.4. Industribyggnaden syns även på de historiska flygfotona i figur 3.5. 

 
Figur 3.3. Reklam för Nordiska Tubfabriken som visar den karakteristiska industribyggnaden.  

3.2.2 Origa Cylinder AB 
Enligt uppgift i Länsstyrelsens MIFO 1-utredning flyttade ”Origo Cylindrar AB” in i Nor-
diska Tubfabrikens gamla lokaler år 1972, och bedrev verksamhet fram till år 1985. 
Några närmare detaljer om verksamheten eller riskerna för att verksamheten förorenat 
har så här långt inte framkommit. Det finns inte heller några uppgifter om att bolaget 
skulle ha använt sig av trikloretylen.  

3.2.3 Kungsörs Kemiska Tvätt 
Enligt uppgifter i Länsstyrelsens MIFO-1 utredning bedrev ”Kungsörs Kemiska Tvätt” 
verksamhet under åren 1947–1977 på fastigheten, i annan byggnad än den där Tubfa-
briken var inhyst. Verksamheten lades enligt uppgift ned i samband med att byggna-
den brann upp år 1977.  

Kemtvättar kan använda klorerade lösningsmedel, men det finns inga kända uppgifter 
på om Kungsörs Kemiska Tvätt har använt klorerade lösningsmedel.  
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Figur 3.4. I figuren visas vart verksamhet bedrivits inom fastigheten Turisten 6 (som markerats 
med orange linje). Nordiska tubfabriken och Origa Cylinder har bedrivits inom norra delen av fas-
tigheten. Det är oklart exakt i vilken byggnad Kungsörs Kemiska Tvätt bedrivits, men det är mest 
troligt i en av byggnaderna på den södra delen av fastigheten.  

3.3 Verksamhetshistorik på Gjutaren 4 
På fastigheten Gjutaren 2 och Gjutaren 4 har det sedan början av 1900-talet och fram 
till år 2007 bedrivits industriell verksamhet.  

3.3.1 Nordiska Armaturfabriken 
Enligt Länsstyrelsens MIFO 1-inventering bedrev Nordiska Armaturfabriken AB verk-
samhet på fastigheten mellan åren 1902–1955.  

Under denna tid tillverkades och gjöts vatten-, värme-, ång-, gas- och oljearmatur. 
Fram till 50-talet användes främst sandgjutning, därefter användes pressgjutning och 
varmpressning alltmer i verksamheten. Både olje- och kokseldade ugnar användes i 
verksamheten. Det finns inga uppgifter om chargeringsvikter, typ av slaggningsmedel 
eller bindemedel. 

I processerna hanterades råvaror (koppar, zink, bly och tenn), kemiska ämnen och ke-
miska produkter. Restprodukter som uppkommit från verksamheten är avfallssand och 
slagg. Deponeringsplats för avfallet är inte känt. Det finns inga uppgifter om att bolaget 
skulle ha använt sig av trikloretylen, men det har varit ett vanligt förekommande avfett-
ningsmedel vid denna typ av verksamhet. 

I figur 3.6 visas ungefärlig placering på området för de olika verksamheterna på både 
Gjutaren 2 och Gjutaren 4. I figuren framkommer att bl.a. avfettning och varmpressning 
skett på Gjutaren 4, vilken typ av avfettningsmedel som använts är dock inte känt. 
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Figur 3.6. Kartbild som visar de olika verksamheterna på området, fastigheten Gjutaren 2 är röd-
markerad. I nedre delen av bilden återfinns dåvarande verksamheter på Gjutaren 4. (källa: Miljö-
teknisk undersökning motsvarande MIFO fas 2, på fastigheten Gjutaren 2, Kungsör, Kungsörs 
kommun, Envix i Umeå daterad 16-06-30). 

3.3.2 E. Öberg och Söner AB 
Företaget bedrev ytbehandlingsverksamhet från år 1962 till ca år 1970, därefter utgjor-
des verksamheten av verkstad med lackering och målning av företagets produkter. Fö-
rekommande processer inom verksamheten var zinkfosfatering, avfettning, excenter-
pressning och sprutlackering. 

I processerna hanterades råvaror, kemiska ämnen och kemiska produkter. Det finns 
inga uppgifter om att bolaget skulle ha använt sig av trikloretylen, men det har varit ett 
vanligt förekommande avfettningsmedel vid denna typ av verksamhet. 

3.4 Platsinformation och spridningsvägar 

3.4.1 Geologiska och hydrologiska förhållanden 
Enligt SGU:s jordartskarta består jordarten inom fastigheterna Turisten 6 och Gjutaren 
4 av postglacial sand, se figur 3.7. Gjutaren 4 gränsar i söder mot ett utfyllt område, 
mot Arbogaån. Fastigheterna angränsar i öster till ett stråk av isälvssediment, Köping-
såsen Kungsör-Hed. 

Kända jordlagerkarteringar som gjorts i närområdet visar på 0-3 m, respektive 0-6 m 
med lera-silt (kohesionsjord) ned till stopp mot block/berg. Dessa karteringar har utförts 
ca 500 m öst om fastigheterna respektive 600 m sydsydväst om fastigheterna. Jordar-
ten i området utgörs av postglacial sand, vilket medför en hög genomsläpplighet i jord-
lagren.  

Enligt SGU:s brunnskarta finns ett stort antal energibrunnar samt enstaka brunnar med 
okänd användning inom 1 km avstånd från de aktuella fastigheterna. Det finns inga re-
gistrerade dricksvattenbrunnar inom 1 km. 
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Figur 3.7. Figuren visar ett urklipp ur SGU:s jordartskarta i skala 1:25 000-1:100 000. Fastighet-
erna Gjutaren 4 och Turisten 6 markeras ungefärligt med svart ruta. Orangea områden med små 
vita prickar motsvarar postglacial sand. Orange områden med större vita prickar motsvarar svall-
sediment/grus. Gröna områden motsvarar isälvssediment. Gula områden motsvarar glacial lera. 
Randiga områden motsvarar fyll. Ljusblå områden motsvarar sandig morän och röda områden 
motsvarar urberg.  

Enligt SGU:s grundvattenkarta anges grundvattenkapaciteten i jordlagren vara <1 l/s 
under aktuella fastigheter, se figur 3.8. Strax österut är grundvattenkapaciteten som 
måttlig, 1-5 l/s, med god eller mycket goda uttagsmöjligheter.  

 
Figur 3.8. Figuren visar ett urklipp ur SGU:s karta över grundvattenmagasin. Fastigheterna Gju-
taren 4 och Turisten 6 markeras ungefärligt med svart ruta. Bruna områden motsvarar en grund-
vattenkapacitet på <1 l/s, ljusblå områden en grundvattenkapacitet mellan 1-5 l/s och mörkblå 
områden en grundvattenkapacitet på 5-25 l/s. 
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3.4.2 Byggnader och markinstallationer 
På Gjutaren 4 finns inga byggnader i dag.  

Fastigheten Turisten 6 är bebyggd med två större byggnader, se figur 3.9. Den gula 
byggnaden används för kommunens socialverksamhet. Den röda byggnaden hyr kom-
munen ut till annan verksamhet. Större delen av fastigheten är asfalterad. På fastig-
heten Turisten 6 finns även ett avspärrat parkeringsgarage under jord, se figur 3.10.  

 
Figur 3.9. Befintliga byggnader på fastigheten Turisten 6. 

 
Figur 3.10. Avspärrat parkeringsgarage under jord på fastigheten Turisten 6. 

Nedfarten nås från den asfalterade ytan intill de byggnader som finns på fastigheten 
Turisten 6. Parkering är möjlig ovanpå det gamla parkeringsgaraget men ej i själva ga-
raget p.g.a. rasrisk av konstruktionen. 

3.5 Skyddsobjekt 

3.5.1 Ytvatten 
De aktuella fastigheterna ligger inom 200 m avstånd till Arbogaån, vilken är recipient till 
det yt- och grundvatten som rinner från fastigheterna. Aktuell del av Arbogaån (mellan 
Galten/Mälaren och mynningen till Lillån) är 11 km lång och tillhör Norrström huvudav-
rinningsområde. För vattendraget finns miljökvalitetsnormer gällande ekologisk och ke-
misk ytvattenstatus. Enligt länsstyrelsens tjänst Vatteninformation Sverige(VISS) är 
den ekologiska statusen måttlig och den kemiska statusen god, undantaget kvicksilver. 

Arbogaån omfattas av riksintresseområdet Mälaren med öar och strandområden och 
omfattas därmed av geografiska bestämmelser enligt 4 kap. 1–2 §§ miljöbalken. 
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Skyddsvärdet för Arbogaån är stort då vattnet rinner ut i Mälaren som är vattentäkt för 
många kommuner i Mälardalen. 

3.5.2 Grundvatten 
Grundvattnets skyddsvärde är alltid stort enligt Naturvårdsverkets riktlinjer. Något uttag 
av grundvatten sker dock inte i undersökningsområdet, men fastigheterna ligger i direkt 
anslutning till den grusås, Köpingsåsen Kungsör-Hed, som sträcker sig genom hela 
Kungsör.  

Vattenskyddsområdet Hogsta-Skottbacken återfinns ca 750 m uppströms grusåsen. 
Fastigheterna är belägna utanför vattenskyddsområdets tertiära skyddszon. 

3.5.3 Kulturmiljö 
Fastigheterna omfattas enligt riksantikvarieämbetets tjänst fornsök av husgrunder från 
historisk tid (RAÄ-nummer Kung Karl 138:1), se figur 3.11. En ansökan om mark-
ingrepp i anslutning till fornlämning enligt 2 kapitlet kulturmiljölagen, gällande RAÄ-
nummer Kung Karl 138:1, skickades till Länsstyrelsens kulturmiljöenhet innan denna 
miljötekniska markundersökning påbörjades. 

Nordöst om fastigheten finns ytterligare husgrunder (RAÄ-nummer Kung Karl 138:2). 
Dessa bedöms dock inte påverkas av aktuell undersökning. 

 
Figur 3.5. Urklipp ur Riksantikvarieämbetets karttjänst fornsök. Fastigheterna Gjutaren 4 och Tu-
risten 6 markeras ungefärligt med svart färg. 

3.5.4 Nuvarande och planerad markanvändning 
Idag används fastigheten Turisten 6 för kontor medan Gjutaren 4 används för parke-
ring. Båda verksamheterna motsvarar mindre känslig markanvändning (MKM). I framti-
den kan det bli aktuellt med bostadsbebyggelse på Gjutaren 4, vilket gör att framtida 
markanvändning inbegriper exponering för eventuell förorening av både gamla och 
unga dygnet runt. Bostadsbebyggelsen motsvarar känslig markanvändning (KM). 

RAÄ Kung Karl 138:2 

RAÄ Kung Karl 138:1 
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3.6 Förväntad föroreningssituation 

3.6.1 Klorerade lösningsmedel 
Det finns inga uppgifter om att det ska ha genomförts någon markundersökning på fas-
tigheten Turisten 6 sedan tidigare. Baserat på uppgifter om att det levererats stora 
mängder trikloretylen på 1940-talet till det bolag som då bedrev verksamhet på fastig-
heten bedöms det vara troligt att mark och grundvatten är påverkat av klorerade lös-
ningsmedel. Dessutom har en kemtvätt funnits på fastigheten Turisten 6. Dock finns 
det inga säkra uppgifter om klorerade lösningsmedel använts i tvätten, men det be-
döms som troligt. Vid tiden för verksamheterna sköttes inte alltid hanteringen av kemi-
kalier på ett miljöriktigt sätt. I Kungsör hittas spår av klorerade lösningsmedel i grund-
vatten på många ställen och denna fastighet skulle med tanke på den stora mängden 
trikloretylen som använts kunna vara bidragande till denna spridning. 

Klorerade lösningsmedel är tyngre än vatten och letar sig därför nedanför grundvatten-
ytan och ned mot berg eller annan tät botten. Föroreningen kan även leta sig vidare i 
sprickor i berggrunden.  

Klorerade lösningsmedel har även detekterats vid tidigare analys under MIFO fas 2 in-
ventering på fastigheten Gjutaren 2, både i jord och grundvatten. De uppmätta halterna 
av klorerade lösningsmedel i jord underskred dock Naturvårdsverkets generella rikt-
värde för mindre känslig markanvändning. I två av grundvattenrören detekterades hal-
ter av klorerade lösningsmedel över SGU:s riktvärden (enligt SGU FS 2013:2). Det 
finns osäkerheter i den miljötekniska undersökning som utförts på Gjutaren 2, som 
medför att resultaten inte kan anses heltäckande eller representativa för fastigheten. 
Genomförd provtagning av jord och grundvatten har ej utförts enligt gällande praxis 
och riskerna bedöms ha underskattats i riskbedömningen. Då Gjutaren 2 ligger ned-
ströms Gjutaren 4 bedöms det sannolikt att Gjutaren 4 har liknande föroreningsbild. 
Denna bild förstärks även av att det i Figur 3.6 anges att avfettning utförts på Gjutaren 
4 och det kan inte uteslutas att avfettningen utfördes med klorerade lösningsmedel.  

3.6.2 Övriga föroreningar 
På fastigheten Turisten 6 brann en byggnad ned år 1977 och misstanke finns om att 
byggresterna från brand och verksamhet kan ha lämnat spår. Branden kan även ha 
gett upphov till andra föroreningar i mark och vatten på området.  

Utifrån den tillverkningsprocess som bedrivits på Turisten 6 finns även misstanke om 
bly och oljeföroreningar. Utifrån topografin i området bedöms det sannolikt att även 
eventuella oljeföroreningar från Turisten 6 spridits till Gjutaren 4.  

Föroreningsnivån i marken inom fastigheten Gjutaren 4 antas likna den på Gjutaren 2, 
dvs vara mycket stor avseende koppar och bly och stor för zink. Detta beror sannolikt 
på att gjutsand, svarvrester och slagg har använts som fyllnadsmassor, särskilt ef-
tersom någon utpekad deponeringsplats från verksamheten inte är känd. De analyser 
som gjorts på Gjutaren 2 indikerar höga föroreningshalter på området, kopparhalter på 
över Naturvårdsverkets generella riktvärde för mindre känslig markanvändning (MKM) 
har påträffats ned till 2 m djup i södra delen av fastigheten Gjutaren 2. Exponeringssi-
tuationen kan ses som allvarlig då fastigheten inte är inhägnad. Spridningsförutsätt-
ningarna i marken anses vara mycket stora eftersom de geologiska förhållandena på 
fastigheten Gjutaren 2 utgörs av fyllnadsmassor på postglacial mellansand. Fastighet-
erna Turisten 6 och Gjutaren 4 ligger dock inte på fyllnadsmaterial utan direkt på post-
glacial sand. 
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4 Bedömningsgrunder 

Tillämpade riktvärden presenteras i bilaga 3, Sammanställning av analysdata. 

4.1 Jord 
Markanvändningen på fastigheten Gjutaren 4 planeras att ställas om till bostäder. För 
bedömning av påträffade halter i mark har därför Naturvårdsverkets generella riktvär-
den för Känslig Markanvändning, KM, tillämpats.  

Markanvändningen på fastigheten Turisten 6 utgörs av kontorsverksamhet och lik-
nande verksamheter och här planeras för närvarande ingen omställning av markan-
vändningen. För bedömning av påträffade halter i mark har därför Naturvårdsverkets 
generella riktvärden för Mindre Känslig Markanvändning, MKM, tillämpats. 

4.2 Grundvatten 
Det finns inga nationella riktvärden för grundvatten som tar hänsyn till olika markan-
vändningar, så som KM respektive MKM fungerar för mark.  

I denna undersökning har riktvärden för grundvatten hämtas från följande källor:  

1. Riktvärden i grundvatten enligt SGU-FS 2013:2 
2. Referensvärden i grundvatten enligt SGU-FS 2013:2 
3. Gränsvärde för dricksvatten enligt SPI, 2011 
4. Dricksvattenkriterier SLVFS2001:30(inkl ändringar) 
5. Gränsen för otjänligt dricksvatten, WHO, 2011 

Det flesta av riktvärdena för grundvatten som anges ovan grundar sig i ett antagande 
om att vattnet nyttjas som dricksvatten. Det bedöms inte sannolikt att grundvattnet på 
dessa fastigheter kommer uttas som dricksvatten inom överskådlig tid, varför dessa 
bedömningsgrunder överskattar riskerna för det aktuella grundvattnet. De ska därför 
inte ses som gränsvärden utan som just riktvärden.  

Utifrån topografin tolkas det som att grundvattnet från Turisten 6 rinner mot Gjutaren 4 
där det planeras för bostadsbebyggelse. Utifrån detta bedöms det rimligt att sätta 
samma riktvärden grundvattnet på båda fastigheterna.  

4.3 Porluft 
Det finns inga nationella riktvärden för porluft. I Naturvårdsverkets rapport NV5976 
anges dock riktvärden för inomhusluft i bostäder. Dessa bedöms kunna tillämpas för 
inomhusluft på i de planerade byggnaderna på Gjutaren 4. För att räkna om halter i 
porluft till inomhusluft används Naturvårdsverkets utspädningsfaktorer för klorerade 
lösningsmedel, som anges i beräkningsmodellen tillhörande rapport NV5976. Utöver 
dessa ämnen har RAIS och IRIS tagit fram RfC för ytterligare ämnen. För dessa äm-
nen har Naturvårdsverket inga generella utspädningsfaktorer. För att beräkna por-
luftsriktvärden har Naturvårdsverkets utspädningsfaktor för 1,2-dikloretan nyttjats i 
denna undersökning pga av att det var den var lägst faktorn av de aktuella ämnena. 

För inomhusluften på arbetsplatser, så som Turisten 6, gäller Arbetsmiljöverkets hygi-
eniska gränsvärden och från och med 21 augusti 2018 gäller AFS 2018:1. Enligt AFS 
2009:2 §19 får tilluften dock endast innehålla en tjugondel av det hygieniska gränsvär-
det. Vid omräkning av porluft till inomhusluft nyttjas samma utspädningsfaktorer som 
för inomhusluften.  
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Samtliga beräkningar av riktvärden för porluften redovisas i tabell 4.1. 

Tabell 4.1. Beräknade riktvärden för porluft. 

Ämne 
Utspäd-
nings-
faktor 

Riktvärden 
Inomhusluft 

Boende 
(µg/m3) 

Riktvärden 
porluft 
Boende 
(mg/m3) 

Riktvärden 
inomhusluft 
Arbetsplats 

(mg/m3) 

Riktvärden 
porluft 
Arbets-

plats 
(mg/m3)s 

1,1-dikloreten 8 675* 200 1 735 0,4 3 470 

diklormetan 10 589 50 589 6 63 534 

trans-1,2-dikloreten 8 675* 60 520 - - 

cis-1,2-dikloreten 8 675* 60 520 - - 

triklormetan 10 740 140 150 0,5 5 730 

1,1-dikloretan 8 675* 500 4 338 20,6 178 705 

1,2-dikloretan 8 675 3,6 31 0,2 1 735 

1,1,1-trikloretan 11 973 800 9578 15 179 595 

1,1,2-trikloretan 8 675* 0,2 1,7 - - 

tetraklormetan 12 133 - - 0,32 3 882 

trikloreten 11 389 23 262 2,7 30 750 

tetrakloreten 11 802 200 2 360 3,5 41 307 

vinylklorid 8 675* 100 867,5 2,5 21 687,5 

* Naturvårdsverkets utspädningsfaktor för 1,2-dikloretan nyttjats i denna beräkning. 
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5 Utförande 
Provtagningen utfördes inom fastigheterna Turisten 6 och Gjutaren 4. Provpunkterna 
placerades där misstanke om förorening förekom baserat på verksamhetshistorik och 
tidigare utförd undersökning på nedströms liggande fastighet, Gjutaren 2.  

Jordprovtagning har genomförts med hjälp av borrbandvagn. I samband med jordprov-
tagningen nyttjades även borrbandvagnen för att installera grundvattenrör i det grunda 
och djupa grundvattnet. I de rör som det inte skedde någon tillrinning av grundvatten 
uttogs prover på porgas. 

Jordprovtagning genomfördes i totalt 15 provpunkter, varav 8 punkter inom fastigheten 
Turisten 6 (SM1-SM8) och 7 punkter inom fastigheten Gjutaren 4 (SM9-SM13, SM15, 
SM19). Provtagning genomfördes ej i provpunkt SM14 och SM16 till följd av markför-
lagda ledningar med osäkra lägen. Grundvattenrör installerades med borrbandvagn i 
totalt 6 st av provpunkterna (SM1, SM6, SM8, SM9, SM13 och SM15). Placeringen av 
provtagningspunkterna redovisas i bilaga 1, Provtagningsplan med analysresultat. 

5.1 Provtagning och provhantering 
Fältanteckningar från provtagningen redovisas i bilaga 2, Fältanteckningar. 

5.1.1 Jord 
Jordprovtagning genomfördes den 23-24 april. Jordprover uttogs för varje halvmeter 
eller vid jordartsskifte. Samtliga jordprover placerades i diffusionstäta påsar. I samband 
med jordprovtagningen antecknades syn- och luktintryck samt annat som eventuellt 
avviker från provtagningsprogrammet. Totalt provtogs 79 jordprover, generellt ner till 2-
4 m djup under markytan, undantaget provpunkt SM2 som provtogs ner till 7 m djup. 
Proverna förvarades mörkt och kallt i väntan på analys. 

De provpunkter som tagits inom fastigheten Turisten 6 återställdes med kall asfalt 
(bortsett från där grundvattenrör installerats). 

5.1.2 Grundvatten  
Grundvattenprovtagning har genomförts vid två tillfällen; den 16 maj och den 11 juli. 
Grundvattenrör installeras både grunt (med PEH-rör) och djupt ner till berg (stålrör). 
0,5 m filter sattes längst ned på respektive rör. Grundvattenrören installerades till ett 
djup av mellan 4-16 m under markytan. 

De grundvattenrör som installerades på körytor kapades i marknivå och täcktes över 
med en dexel (SM9 och SM13). Övriga rör lämnades med ca 0,8-1,4 m uppstick ovan 
markytan, se tabell 6.2. 

Grundvattenrören omsattes med en rörvolym inför den första provtagningen. Det var 
vid den första provtagningen endast möjligt att provta grundvatten från två stycken 
grundvattenrör (SM6 och SM13). Vid den andra provtagningen kunde tre rör provtas 
(SM6, SM9 och SM13). Ingen omsättning genomfördes vid det andra provtagningstill-
fället. Övriga rör var torra. Både provtagning och omsättning utfördes med hjälp av en-
gångsbailer. Vattenproverna förvarades kallt och mörkt i väntan på analys. Provtag-
ningskärl har tillhandahållits från laboratorium. 

I samband med provtagningen mättes även grundvattennivåerna in i respektive grund-
vattenrör. Eventuella syn- och luktintryck antecknas vid varje provtagningspunkt. 
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5.1.3 Asfaltsprover 
Provtagning av asfalt genomfördes i samband med jordprovtagningen, i en provpunkt 
(SM19) inom fastigheten Turisten 6. Nybrutna asfaltsbitar placerades i diffusionstäta 
påsar och förvaras mörkt och kallt i väntan på analys. 

5.1.4 Porluftsmätningar 
Porluftsmätningar genomfördes den 11 juli. Mätning genomfördes i tre befintliga grund-
vattenrör, som i samband med grundvattenprovtagningen varit torra (SM1, SM8 och 
SM15). Porluftsmätningen genomfördes med hjälp av en luftpump som pumpade luft 
från grundvattenrörets över rörända via ett kolfilter i ca 2 timmar (flöde 0,2 l/min). Bygg-
plast och diffusionstät tejp användes runt röret för att täta mot atmosfärsluft. Kolrören 
skickades sedan in till laboratorium för analys av klorerade kolväten.  

5.2 Fältanalyser 

5.2.1 Jordprover  
Samtliga 79 uttagna jordprover har analyserats med XRF-instrument av typ NITON 
XLt. Instrumentet används för att ”scanna av” jorden med avseende på metallinnehåll. 
XRF-mätning har utförts som enkelmätning i 120 sek på jordprover placerade i diffus-
ionstäta påsar. Resultaten presenteras i bilaga 3, Sammanställning av analysresultat. 

Inga fältanalyser med PID- eller HDI-instrument genomfördes. 

5.2.2 Grundvattenprover och porluftsmätningar 
Inga fältanalyser har genomförts i samband med grundvattenprovtagningen eller vid 
porluftsmätningen. 

5.3 Laboratorieanalyser 
För ackrediterade analyser har laboratoriet ALS Scandinavia AB använts. I bilaga 2, 
Fältanteckningar och bilaga 3, Sammanställning av analysresultat, redovisas vilka 
analyser som genomförts för respektive prov. 

5.3.1 Jordprover  
Totalt har 18 stycken jordprover analyserats på laboratorium med avseende på metal-
ler, PAH och olja. Urvalet baseras på fältanalyser, okulära intryck samt historik. 

5.3.2 Grundvattenprover  
Vid första grundvattenprovtagningen har ett grundvattenprov analyserats med avse-
ende på metaller, PAH, oljeindex samt klorerade alifater och ett grundvattenprov med 
avseende på klorerade alifater. Vid det andra provtagningstillfället analyserades tre 
grundvattenprover med avseende på klorerade alifater.  

5.3.3 Asfaltsprover 
Ett asfaltsprov har analyserats med avseende på PAH. 

5.3.4 Porluftsmätningar 
Totalt har tre stycken kolrör analyserats med avseende på klorerade alifater.  
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6 Resultat 

6.1 Fältanalyser och fältanteckningar 
 

6.1.1 Mark 
Generellt visar genomförd jordprovtagning att fastigheten Turisten 6 samt den sydlig-
aste delen av Gjutaren 4 är fylld med sandigt material ner till ca 1-2 m. Längre norrut 
på fastigheten Gjutaren 4, närmast Arbogaån har endast ett fyllnadslager om ca 0,5 m 
grusigt sandmaterial identifierats. I fyllnadsmaterial har inslag av tegel, mörkare sand 
och även kol hittats i flertalet provpunkter inom båda fastigheterna. I några av punk-
terna inom fastigheten Gjutaren 4 uppvisade sanden rödare inslag. Under fyllnads-
materialet har naturlig sand med ett ca 1-2 m mäktigt siltigt lerlager identifierats i tre av 
provpunkterna inom Gjutaren 4 (SM1 0,8-1,8 m under markytan, SM2 3,6-5 m under 
markytan och SM6 2-3,5 m under markytan). Sand har även förekommit under det sil-
tiga lerlagret i de provpunkterna. 

Vid provpunkt SM7 gick det ej att borra, troligtvis p.g.a. av en betongplatta eller större 
sten under mark.  

För att säkerställa XRF-instrumentets precision och tillförlitlighet i det aktuella projektet 
jämförs de prover som skickats till laboratorieanalys med motsvarande prov för fältana-
lys med XRF, se tabell 6.1. Både laboratorie- och XRF-analyser visar god korrelation 
för koppar, bly och zink. Mycket höga halter av koppar och zink kan ses i proverna 
SM3:1, SM6:1 (provtaget på 0-0,6 m djup) och SM6:3 (provtaget på 1-1,5 m djup). 
Låga halter av arsenik, kobolt, krom och kvicksilver visas i både laboratorie- och XRF-
analyser.  
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Tabell 6.1 Jämförelser XRF-analyser och laboratorieanalyser. Provtagningsdjupet anges i nam-
net på provet. Med < menas att analysens detektionsgräns ej är tillräckligt låg för att kunna  
analysera lägre än angiven siffra i tabellen. Med <LOD menas att halten var för låg för att kunna 
registereras av XRF-instrumentet. Halter som överskrider KM har markerats med gult och halter 
som överskrider MKM har markerats med rött. Halter överskridande farligt avfall har markerats 
med fetstil. 

 
Prov-
djup 

As Cd Co Cr Cu Hg Ni Pb Zn 

SM2:1 XRF 0-0,4 
m 

< LOD < LOD < LOD 25 228 < LOD < LOD 22 286 

SM2:1 LAB <0.50 0,16 1,92 5,42 184 <0.20 <5.0 19,5 179 

SM2:8 XRF 3,6-4 
m 

< LOD 14 < LOD 49 < LOD < LOD < LOD < LOD 32 

SM:2:8 LAB 1,66 0,12 9,36 15,9 13,8 <0.20 14,8 8,1 49,9 

SM3:1 XRF 0-0,4 
m 

< LOD < LOD < LOD < LOD 658 < LOD 27 57 539 

SM3:1 LAB <2.50 2,78 2,45 11,1 8 010 <1.00 <25.0 416 3 580 

SM4:4 XRF 1,55-
2,1 m 

< LOD 14 < LOD < LOD < LOD < LOD 20 < LOD 47 

SM4:4 LAB <0.50 0,16 1,58 4,24 23 <0.20 <5.0 8,7 81,9 

SM5:1 XRF 0-0,5 
m 

< LOD < LOD < LOD < LOD 14 < LOD 37 < LOD 41 

SM5:1 LAB <0.50 <0.10 3,5 13,3 20,2 <0.20 <5.0 9,2 43,9 

SM6:1 XRF 0-0,6 
m 

< LOD < LOD < LOD < LOD 2 133 < LOD < LOD 299 4 890 

SM6:1 LAB 12,1 30,9 4 6,5 41 400 <2.00 <50.0 2 320 22 600 

SM6:3 XRF 1-1,5 
m 

< LOD < LOD < LOD 25 3 069 < LOD 44 246 2 451 

SM6:3 LAB 14 16,5 7,66 14,4 26 200 <2.00 <50.0 1 610 9 070 

SM6:6 XRF 2,5-3 
m 

< LOD < LOD < LOD < LOD 854 < LOD < LOD 76 1 022 

SM6:6 LAB <0.50 1,97 3,19 7,2 868 <0.20 7,4 71,9 1 130 

SM6:7 XRF 3-3,5 
m 

< LOD < LOD < LOD < LOD 216 < LOD < LOD < LOD 168 

SM6:7 LAB <0.50 0,4 1,02 3,45 311 <0.20 <5.0 21 192 

SM8:2 XRF 0,7-1 
m 

< LOD < LOD < LOD 16 95 < LOD < LOD 27 566 

SM8:2 LAB <0.50 0,57 2,96 8,25 112 <0.20 <5.0 30,2 371 

SM9:4 XRF 1,5-2 
m 

< LOD < LOD < LOD < LOD < LOD < LOD < LOD < LOD 13 

SM9:4 LAB 0,79 <0.10 2,35 5,91 7,43 <0.20 <5.0 7,4 19,9 

SM10:1 XRF 0-0,5 
m 

< LOD < LOD < LOD 21 302 < LOD < LOD 35 175 

SM10:1 LAB <0.50 0,22 3,27 9,14 906 <0.20 7,7 62,5 419 

SM10:2 XRF 0,5-1 
m 

< LOD < LOD < LOD 44 386 < LOD 22 31 200 

SM10:2 LAB <0.50 0,11 2,57 7,19 169 <0.20 <5.0 48,2 101 

SM11:2 XRF 0,5-1 
m 

< LOD < LOD < LOD < LOD 16 < LOD 30 13 43 

SM11:2 LAB <0.50 <0.10 2,91 10,9 8,06 <0.20 <5.0 15,3 40 

SM12:1 XRF 0-0,3 
m 

< LOD < LOD < LOD 40 238 < LOD < LOD 25 215 

SM12:1 LAB 1,95 0,22 4,39 12,3 329 <0.20 8,2 32,5 217 

SM13:1 XRF 0-0,5 
m 

< LOD < LOD < LOD 117 28 < LOD < LOD < LOD 25 

SM13:1 LAB <0.50 <0.10 3,02 8,49 16 <0.20 26,6 7 30 

SM13:2 XRF 0,5-1 
m 

< LOD < LOD < LOD 39 28 < LOD 94 8 52 

SM13:2 LAB 3,85 0,14 8,72 30,7 29,8 <0.20 66,2 16,8 70,7 

SM19:5 XRF 2-2,3 
m 

< LOD < LOD < LOD 17 77 < LOD 24 20 330 

SM19:5 LAB <0.50 0,59 3,18 10,2 268 <0.20 <5.0 27,2 424 

Erfarenhetsmässigt har instrumentet visat sig ha god överensstämmelse med laborato-
rieanalyser inom ett intervall omkring Naturvårdsverkets generella riktvärden för mindre 
känslig markanvändning (MKM). Ofta erhålls god korrelation för metallerna bly, koppar, 
zink och arsenik. 

6.1.2 Grundvatten 
I maj omsattes grundvatten i tre grundvattenrör men kunde endast provtas från två 
grundvattenrör (SM 6 och SM13). Vid provtagningen i juli kunde grundvatten från tre 
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grundvattenrör (SM6, SM9 och SM13) provtas. Ingen omsättning av grundvattnet ge-
nomfördes innan provtagning.  

Fältanteckningar från installation samt provtagning av grundvattenrör visas i tabell 6.2. 
samt i bilaga 2, Fältanteckningar. 

Tabell 6.2. Fältanteckningar från installation samt provtagning av grundvattenrör. 

Grund-
vatten-
rör 

Total rör-
längd (m) 

Överkant rör 
(m ovan 
markyta) 

Grundvatten-
yta under 

markyta (m) 

Grundvatten-
yta under 

markyta (m) 
Anmärkning 

   2018-05-09 2018-07-11  

SM1 8,06 1,16 Torrt  Torrt 
Stålrör diameter 1" (25 mm), 0,5 m filter. 
Grundvattenrör installerat ner till berg. 

SM6 17,1 1,38 13,1  
Stålrör diameter 1" (25 mm), 0,5 m filter. 
Grundvattenrör installerat ner till berg. 

SM8 13,7 1,27 Torrt Torrt 
Stålrör diameter 1" (25 mm), 0,5 m filter. 
Grundvattenrör installerat ner till berg. 

SM9 4,06 -0,02 (dexel) 2,85  
PEH-rör diameter 2" (41 mm), 0,5 m filter. 
Grundvattenrör installerat ner till den övre 

grundvattennivån.  

SM13 16,08 -0,08 (dexel) 14,22  
Stålrör diameter 1" (25 mm), 0,5 m filter. 
Grundvattenrör installerat ner till berg. 

SM15 12,07 0,81 Torrt  Torrt 
Stålrör diameter 1" (25 mm), 0,5 m filter. 
Grundvattenrör installerat ner till berg. 

* För 1" stålrör antas 0,5 l vatten/löpmeter rör och för 2" PEH-rör antas 1,3 l/löpmeter rör. 

6.1.3 Porluftsmätningar 
Fältanteckningar från installation samt provtagning av grundvattenrör visas i tabell 6.3. 
samt i bilaga 2, Fältanteckningar. 

Tabell 6.3. Fältanteckningar från porluftsmätning i grundvattenrör. 

Grundvattenrör Anteckningar Pumptid Flöde 

SM1 Stark lukt. Använde byggplast runt, ca 1 m2 runt röret. 93 min 0,2 l/min 

SM8 Stark lukt. Använde byggplast runt, ca 1 m2 runt röret. 111 min 0,2 l/min 

SM15 Använde byggplast runt, ca 1 m2 runt röret. 110 min 0,2 l/min 

6.2 Laboratorieanalyser 
En sammanställning av samtliga analyserade jord och grundvatten visas i bilaga 3, 
Sammanställning av analysresultat. Jämförelse mot bedömningsgrunderna som pre-
senterats i avsnitt 4 har genomförts. Analysprotokoll bifogas i sin helhet bilaga 4, Ana-
lysprotokoll. 

6.2.1 Mark 
Ett urval av analysresultat från genomförda laboratorieanalyser av jord redovisas i ta-
bell 6.1. Inom fastigheten Gjutaren 4 har kraftigt förhöjda koppar- och zinkhalter analy-
serats i två provpunkter analyserade ner till ca 1,5 m djup (SM3 och SM6). Förhöjda 
kadmium- och blyhalter har analyserats i samma provpunkter. Dessutom har något för-
höjda arsenik- och PAH-H-halter analyserats i en provpunkt (SM6) i prover tagna ner 
till ca 1,5 m djup. Något förhöjda kopparhalter har analyserats i ytterligare två prov-
punkter (SM2 och SM8) analyserade ner till ca 1 m djup. 

Förhöjda kopparhalter har analyserats i tre provpunkter inom fastigheten Turisten 6 
(SM10 och SM12). Dessutom har något förhöjda halter zink och PAH-H analyserats i 
en provpunkt (SM10), bly i en provpunkt (SM10) och nickel i ytterligare en provpunkt 
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(SM13). Samtliga halter har analyserats i ytliga prover tagna ner till ca 1 m djup under 
markytan. 

Det finns inga riktvärden framtagna för oljeindex >C10-<C40. En jämförelse har därför 
genomförts mot Naturvårdsverkets generella riktvärde för alifater >C16-C35. Förhöjda 
halter identifieras i SM3, SM6, SM9, SM10, SM13 och SM19. Samtliga rör, undantaget 
SM9, installerats som stålrör ner till berg. Grundvattenrör SM9 installerades där grund-
vatten påträffades. 

6.2.2 Grundvatten 
Ett urval av analysresultat från genomförda laboratorieanalyser av grundvatten redovi-
sas i tabell 6.4.  

Provtagning i maj – Grundvattnet i de två analyserade grundvattenproverna (SM6 och 
SM13) uppvisade halter av klorerade lösningsmedel över laboratoriets detektionsgräns 
men under gällande riktvärden. Diklormetan och vinylklorid identifierades i SM6 medan 
triklormetan, trikloreten och tertrakloreten identifierades i SM13. Även förhöjt oljeindex 
(fraktion >C16-C35) identifierades samt förhöjd halt krom.  

Provtagning i juli – Vid det andra provtagningstillfället analyserades endast klorerade 
lösningsmedel. Grundvattnet i de tre analyserade grundvattenproverna (SM6, SM9 och 
SM13) uppvisade halter av klorerade lösningsmedel över laboratoriets detektions-
gräns. Högst halt vinylklorid uppmättes i SM6 (0,37 µg/l).  
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Tabell 6.4. Urval av analysresultat av analyserade grundvattenprover. Halter överskridande la-
boratoriets detektionsgräns har markerats med ljusgrå och halter överskridande gällande be-

dömningsgrunder har markerats med mörkgrå och fetstil. 

Provtagningsdatum Bedömnings- 
grunder 

(µg/l) 

2018-05-16 2018-07-11 2018-07-11 2018-05-16 2018-07-11 

Ämne 
SM6  
(µg/l) 

SM9 
(µg/l) 

SM13  
(µg/l) 

diklormetan 20 4,3 1,4 <0,10 <0,10 0,94 

1,2-dikloretan   <0,020 <0,020 <0,020 <0,020 4,1 

trans-1,2-dikloreten ∑50 0,14 0,065 0,27 <0,020 <0,020 

cis-1,2-dikloreten ∑50 <0,020 1,2 5,3 <0,020 0,18 

1,2-diklorpropan   <0,020 41 <0,020 <0,020 20 

triklormetan (kloroform) 100 <0,020 4,3 <0,020 7,4 2,5 

1,1,1-trikloretan 2 000 <0,020 0,27 <0,020 <0,020 0,28 

1,1,2-trikloretan   <0,020 88 <0,020 <0,020 380 

trikloreten 
∑10 

0,046 0,068 4 0,41 0,47 

tetrakloreten <0,020 0,083 0,37 5,2 7 

vinylklorid 0,3 0,25 0,37 <0,020 <0,020 <0,020 

1,1-dikloreten   <0,020 0,022 0,059 <0,020 <0,020 

oljeindex         323   

fraktion >C12-C16         35,1   

fraktion >C16-C35         278   

As 10       <2,0   

Cd 5       <0,10   

Cr 1       1,2   

Cu 6       4,6   

Ni 5       2   

Pb 10       <1,0   

Zn 100       <5,0   

Hg 1           <0,020   

6.2.3 Porluftsmätningar 
Analysresultat från genomförda laboratorieanalyser av kolrör från porluftsmätningar re-
dovisas i tabell 6.5. Grundvattenrören är installerade ner till berg, mellan 8-12 m under 
markytan. Från grundvattenrör SM1 och SM15 uppmättes halter trikloreten och tetra-
kloreten medan det från grundvattenrör SM8 uppmättes halter av cis-1,2-dikloreten 
överskridande laboratoriets detektionsgräns.  
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Tabell 6.5. Analysresultat från genomförda laboratorieanalyser av kolrör från porluftsmätningar. 

Provtagningsdatum Riktvärden 
porluft 
Boende 
(mg/m3) 

2018-07-11 2018-07-11 Riktvärden 
porluft 

Arbetsplats 
(mg/m3) 

2018-07-11 

ELEMENT 
SM1 

(mg/m3) 
SM8 

(mg/m3) 
SM15 

(mg/m3) 

1,1-dikloreten 1 735 <0,0108 <0,0090 3 470 <0,0091 

diklormetan 589 <0,0108 <0,0090 63 534 <0,0091 

trans-1,2-dikloreten 520 <0,0108 <0,0090 - <0,0091 

cis-1,2-dikloreten 520 <0,0108 0,0108 - <0,0091 

triklormetan 150 <0,0108 <0,0090 5 730 <0,0091 

1,1-dikloretan 4 338 <0,0108 <0,0090 178 705 <0,0091 

1,2-dikloretan 31 <0,0108 <0,0090 1 735 <0,0091 

1,1,1-trikloretan 9578 <0,0108 <0,0090 179 595 <0,0091 

1,1,2-trikloretan 1,7 <0,0108 <0,0090 - <0,0091 

tetraklormetan - <0,0108 <0,0090 3 882 <0,0091 

trikloreten 262 0,0114 <0,0090 30 750 0,0215 

tetrakloreten 2 360 0,0513 <0,0090 41 307 0,0156 

vinylklorid  <0,0108 <0,0090  <0,0091 
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7 Förenklad riskbedömning 

7.1 Problembeskrivning och konceptuell modell 
Som anges i kapitel 3 har det på fastigheterna Turisten 6 och Gjutaren 4, i centrala 
Kungsör, sedan början av 1900-talet bedrivits industriell verksamhet. Under mer än 50 
år låg Nordiska Tubfabriken där och det har även funnits en kemtvätt på fastigheten 
Turisten 6. Det är känt att stora mängder klorerade lösningsmedel har använts under 
flera decennier med stor risk för läckage och spridning mot närliggande fastigheter 
som följd. Den industriella verksamheten lades ner under 1970-talet på Turisten 6 me-
dan den pågick fram till år 2007 på Gjutaren 4.  

Idag används lokalerna inom fastigheten Turisten 6 till kommunal verksamhet, främst 
kontor, i befintliga lokaler. En del lokaler hyrs ut till andra hyresgäster. Fastigheten Gju-
taren 4 nyttjas idag som parkeringsyta. 

Genomförd jordprovtagning visar att fastigheten Turisten 6 samt den sydligaste delen 
av Gjutaren 4 är fylld med sandigt material ner till ca 1-2 m. Längre norrut på fastig-
heten Gjutaren 4, närmast Arbogaån har endast ett fyllnadslager om ca 0,5 m grusigt 
sandmaterial identifierats. I SM6 har dock djupare fyllning påträffats, ned till ca 3,5 m. I 
fyllnadsmaterial har inslag av tegel, mörkare sand och även kol hittats i flertalet prov-
punkter inom båda fastigheterna. I några av punkterna inom fastigheten Gjutaren 4 
uppvisade sanden rödare inslag. 

Analyser i samband med genomförd miljöteknisk markundersökning har visat att det i 
marken inom fastigheten Gjutaren 4 finns mycket höga halter av främst koppar och 
zink men även bly, mest troligt härstammar de höga metallhalterna från gjutsand, 
svarvrester eller slagg. Förhöjda halter främst koppar har även hittats inom fastigheten 
Turisten 6, men även bly och zink i enstaka punkter. 

Genomförd grundvattenprovtagning uppvisar halter av klorerade lösningsmedel i de tre 
grundvattenrör som kunnat provtas. Halterna har varit låga men klorerade lösningsme-
del har ändå konstaterats i det djupa grundvattnet inom båda fastigheterna. Vid det 
andra provtagningstillfället överskred halten vinylklorid gällande bedömningsgrunder i 
grundvattenrör SM6 inom fastigheten Gjutaren 4. Även genomförda porluftsmätningar 
visade på halter av klorerade lösningsmedel överskridande laboratoriets detektions-
gräns.  

Potentiella spridningsvägar för markföroreningarna bedöms främst vara via infiltre-
rande nederbörd till yt- eller grundvattenrecipient. Klorerade lösningsmedel är dock 
flyktiga och det finns risk för spridning via porluften till atmosfärsluft och inomhusluft.  

Spridningsförutsättningarna i marken anses vara mycket stora eftersom jordarten ut-
görs av postglacial sand. Detta medför att sannolikheten att framförallt klorerade lös-
ningsmedel kan ha spritt sig ner till djupare grundvatten vid berg och vidare från fastig-
heterna och transporterats nedströms ner mot Arbogaån. I figur 7.1. visas en grov prin-
cipskiss (konceptuell modell) över fastigheten Turisten 6 och Gjutaren 4. 
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Figur 7.1 En grov principskiss (konceptuell modell) över fastigheten Turisten 6 och Gjutaren 4. 
Modellen är inte skalenlig. Fastigheten är belägen i ett genomsläppligt område med postglacial 
sand. Grundvattenströmningen bedöms ske ner mot Arbogaån. Lokaler inom fastigheten Turis-
ten 6 används för verksamhet och består till stor del av asfalterad parkeringsyta, vilket innebär 
mindre känslig markanvändning. Planerat bostadsbyggande inom fastigheten Gjutaren 4 innebär 
känslig markanvändning. Skydd för arbetande inom området och tillfälligt vistande människor. 
flora, fauna och passerande djur bedöms ha en underordnad betydelse på just detta objekt, var-

för denna ruta markeras ljusare. 

7.2 Riskbaserade haltkriterier för förorenade medier 
Val av haltkriterier beskrivs inom kapitel 4.  

7.3 Val av representativt värde 
På grund av de relativt höga metallhalter (koppar, bly och zink) som bedöms före-
komma i jorden bedöms XRF-värdena vara tillräckligt tillförlitliga för att nyttjas som re-
presentativa värden. Därtill nyttjas halter uppmätta med laboratorieanalyserna som re-
presentativa halter. Dessa presenteras i bilaga 3, Sammanställning av analysresultat 
samt bilaga 4, Analysprotokoll. 

7.4 Jämförelse mellan representativa halter och haltkriterierna 

7.4.1 Turisten 6 
På fastigheten Turisten 6 har enbart två kopparhalter uppmätts över haltkriterierna 
(MKM). Dessa har uppmätts i proverna SM10:1 och SM12:1, se tabell 7.1. Samtliga 
halter har analyserats i ytliga prover tagna ner till ca 0,5m djup under markytan. 
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Tabell 7.1. I tabellen redovisas analyserade jordprover på lab där halter överskrider de valda 
haltkriterierna, Naturvårdsverkets generella riktvärden för mindre känslig markanvändning 
(MKM) markerats med understruken fetstil. Halterna visas i enhet mg/kg TS.  

 

 

 

 

 

 

 

 

I tabell 7.2 syns hur de generella riktvärdet för koppar för MKM byggs upp enligt Natur-
vårdsverkets beräkningsmodell. Utifrån dessa tabeller bedöms att de uppmätta hal-
terna på Turisten 6 kan medföra risker för markmiljön på platsen. Riskerna för hälsa, 
grundvatten och ytvatten bedöms dock som acceptabla.  

Tabell 7.2. Utklipp ur Naturvårdsverkets beräkningsmodell för beräkning av riktvärde för Mindre 
Känslig Markanvändning (MKM) gällande metaller (version 2.0.1).  

 
Ämne  

Envägskoncentrationer (mg/kg) .   Spridning (mg/kg)    

Intag av 
jord 

Hudkon-
takt 

jord/damm 

Inand-
ning 

damm 

Inand-
ning 
ånga 

Intag av 
dricks-
vatten 

Intag av 
växter 

Riktvärde 
för hälsa, 
långtidseff 

Hälsorisk- 
baserat 
riktvärde 

Skydd 
av 

mark-
miljö 

(mg/kg) 

Skydd 
mot 

fri fas 

Skydd av 
grundvat-

ten 

Skydd 
av 

ytvatten 

Rikt-
värde 
hälsa, 
miljö, 
sprid-
ning 

Bak-
grunds- 

halt 
(mg/kg) 

Avrun-
dat 
rikt-

värde 
(mg/kg) 

Koppar 29 0000 ej begr. 
150 
000 

beaktas 
ej 

beaktas 
ej 

beaktas 
ej 

96 000 96 000 200 
beaktas 

ej 
1 400 2 400 200 30 200 

 

På fastigheten Turisten 6 har två grundvattenrör provtagits (SM9 och SM13). I dessa 
prov detekterades klorerade lösningsmedel i låga halter, dvs under haltkriterierna. 
Dock överskred kromhalten (1,2 µg/l) haltkriterierna i SM1. Haltkriterierna baseras 
dock på ett referensvärde i grundvatten enligt SGU-FS 2013:2. Om man istället jämför 
mot gränsvärdet för otjänligt dricksvatten så är det 50 µg/l, vilket med marginal under-
skrids i SM13. Oljeindex uppgick till 323 µg/l vilket bedöms vara i nivå med SPI:s rikt-
värdet för alifater i dricksvatten men bedöms enligt SPI inte medföra några miljörisker 
för spridning till ytvatten eller vid bevattning. 

I ytterligare ett grundvattenrör (SM 15), som var torrlagt, har porluft analyserats med 
avseende på klorerade lösningsmedel. Analysresultatet visar att samtliga parametrar 
underskrider haltkriterierna för inomhusluft på arbetsplatser, uppmätta halter är mer än 
1 000 gånger lägre än riktvärdet.  

7.4.2 Gjutaren 4  
Inom fastigheten Gjutaren 4 har koppar- och zinkhalter analyserats överskridande 
gränsvärdena för farligt avfall, i två provpunkter analyserade ner till ca 1,5 m djup (SM3 
och SM6). Även kadmium- och blyhalten överskrider Naturvårdsverkets generella rikt-
värden för mindre känslig markanvändning (MKM) i samma provpunkter. Dessutom 
överskrider arsenik- och PAH-H-halten Naturvårdsverkets generella riktvärden för 
känslig markanvändning (KM) i en provpunkt (SM6) i prover tagna ner till ca 1,5 m 
djup. Kopparhalten överskrider KM i ytterligare två provpunkter (SM2 och SM8) analy-
serade ner till ca 1 m djup. Kopparhalten överskrider MKM och zink och PAH-H-halten 
överskrider KM i en provpunkt (SM19). 

ELEMENT SM10:1 SM12:1 

Provtagningsdjup (m) 0-0,5 0-0,3 

PAH, summa H 
(mg/kg) 

2,4 0,28 

oljeindex >C10-<C40 
(mg/kg) 

548 66 

Cu 
(mg/kg) 

906 329 

Ni 
(mg/kg) 

7,7 8,2 

Pb 
(mg/kg) 

62,5 32,5 

Zn 
(mg/kg) 

419 217 
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Jordproverna med de högsta uppmätta halterna bedöms bestå av gjutsand. Gjutsand 
har generellt låg lakbarhet och utifrån detta bedöms riskerna som detta material med-
för som generellt som överskattade vid jämförelse med Naturvårdsverkets generella 
riktvärden. Eftersom inga laktester utförts på materialet kan lakbarheten inte beläggas 
och Naturvårdsverkets generella bedömning av lakbarheten kvarstår därför. 

I tabell 7.3 redovisas de halter som överskrider de valda haltkriterierna, Naturvårdsver-
kets generella riktvärden för känslig markanvändning (KM). En del av halterna över-
skrider även riktvärdena för MKM och Avfall Sveriges föreslagna riktvärden för farligt 
avfall.  

Tabell 7.3. I tabellen redovisas analyserade Jobbar jordprover på lab där halter överskrider Na-
turvårdsverkets generella riktvärden för känslig markanvändning (KM) (markerat med fetstil) och 
mindre känslig markanvändning (MKM) (markerat med understruken fetstil). Halterna visas i 
enhet mg/kg TS. 

 

I tabell 7.4. redovisas ett urklipp ur Naturvårdsverkets beräkningsmodell. Utklippet vi-
sar på hur riktvärdena för KM byggs upp för de förhöjda ämnena. Det har således inte 
utförts några justeringar i beräkningsmodellen utan alla inställningar är de samma som 
för de generella riktvärdena.  

Vid jämförelse mellan dessa noteras att: 

• de förhöjda halterna i SM2:1 kan medföra risker för markmiljön på platsen. 

• de förhöjda halterna i SM3:1 kan medföra risker för hälsan med avseende på 
långtidseffekter, intag av jord, intag av dricksvatten och inandning av ånga 
samt intag av växter. De uppmätt halterna i SM3:1 kan även medföra risker för 
markmiljön på platsen, samt grundvattnet och ytvatten 

• de förhöjda halterna i SM6 är så pass höga att de kan medföra risker för de 
flesta av Naturvårdsverkets aspekter av hälsan, markmiljön, grundvattnet och 
ytvatten. 

• de förhöjda halterna i SM8:2 kan medföra risker för markmiljön. 

• de förhöjda halterna i SM19:5 kan medföra risker för hälsan med avseende på 
långtidseffekter och intag av jord. De kan även medföra risker för markmiljön.  

  

ELEMENT SM2:1 SM3:1 SM6:1 SM6:3 SM6:6 SM6:7 SM8:2 SM19:5 

Provtagningsdjup (m) 0-0,4 0-0,4 0-0,6 1-1,5 2,5-3 3-3,5 0,7-1 2-2,3 

PAH, summa M 0,068 4,4 0,18 2,7 0,15 0,079 1,1 0,98 

PAH, summa H 0,1 5,9 0,21 4,2 0,23 0,11 1,5 1,5 

oljeindex >C10-<C40 74 145 80 4 420 457 147 74 224 

As <0.50 <2.50 12,1 14 <0.50 <0.50 <0.50 <0.50 

Cd 0,16 2,78 30,9 16,5 1,97 0,4 0,57 0,59 

Cu 184 8 010 41 400 26 200 868 311 112 268 

Pb 19,5 416 2 320 1 610 71,9 21 30,2 27,2 

Zn 179 3 580 22 600 9 070 1130 192 371 424 
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Tabell 7.4. Utklipp ur Naturvårdsverkets beräkningsmodell för beräkning av riktvärde för Känslig 
Markanvändning (KM) gällande metaller (version 2.0.1). 

 Envägskoncentrationer (mg/kg)    Spridning (mg/kg)    

Ämne 
Intag av 

jord 

Hud 
kontakt 

jord/damm 

Inand-
ning 

damm 

Inandning 
ånga 

Intag av 
dricks- 
vatten 

Intag av 
växter 

Rikt-
värde 

för 
hälsa, 
lång-

tidseff. 

Hälso-
risk- 

baserat 
rikt-

värde 

Skydd 
av 

mark-
miljö 

(mg/kg) 

Skydd mot 
fri fas 

Skydd 
av 

grund-
vatten 

Skydd 
av 

ytvatten 

Rikt-
värde 
hälsa, 
miljö, 
sprid-
ning 

Bak-
grunds- 

halt 
(mg/kg) 

Avrun-
dat 
rikt-

värde 
(mg/kg) 

Antimon 380 4 600 5 300 
beaktas 

ej 
52 1 100 43 43 20 beaktas ej 12 32 12 0,3 12 

Arsenik 4,8 33 360 
beaktas 

ej 
0,83 2,8 0,55 0,55 20 beaktas ej 22 360 0,55 10 10 

Barium 1 300 46 000 2 7000 
beaktas 

ej 
2600 870 420 420 200 beaktas ej 6100 48 000 200 80 200 

Bly 88 3 200 5 300 
beaktas 

ej 
270 270 52 52 200 beaktas ej 130 3 600 52 20 50 

Kadmium 9 3 300 53 
beaktas 

ej 
3,1 1,4 0,86 0,86 4 beaktas ej 7,2 16 0,86 0,2 0,80 

Kobolt 88 3 200 2 700 
beaktas 

ej 
45 30 15 15 20 beaktas ej 22 240 15 10 15 

Koppar 31 000 ej begr. 27 000 
beaktas 

ej 
32 000 2800 2200 2200 80 beaktas ej 430 2 400 80 30 80 

Krom tot 94 000 ej begr. ej begr. 
beaktas 

ej 
240 000 260 000 51 000 51 000 80 beaktas ej 540 1 800 80 30 80 

Kvicksilver 5,8 210 2 100 0,45 3 0,76 0,25 0,25 5 beaktas ej 2,2 2,4 0,25 0,1 0,25 

Molybden 630 23 000 320 000 
beaktas 

ej 
87 160 51 51 70 beaktas ej 40 96 40 1 40 

Nickel 750 27 000 670 
beaktas 

ej 
390 650 140 140 70 beaktas ej 43 1 200 43 25 40 

Vanadin 560 21 000 27 000 
beaktas 

ej 
970 3 500 310 310 100 beaktas ej 430 2 000 100 40 100 

Zink 19 000 680 000 ej begr. 
beaktas 

ej 
19 000 3 400 2 500 2500 250 beaktas ej 870 9 600 250 70 250 

PAH-M 330 540 320 3,9 110 34 3,3 3,3 10 250 16 110 3,3 
data 

saknas 
3,5 

PAH-H 6,6 11 32 820 28 1,7 1,1 1,1 2,5 50 5,3 150 1,1 
data 

saknas 
1,0 

Alifat 
>C16-C35 

130 000 460 000 ej begr. 670 000 ej begr. 65 000 37 000 37 000 100 2 500 40 000 ej begr. 100 
data 

 saknas 
100 

 
Porluftsmätning har genomförts i två andra grundvattenrör (SM1 och SM8). Vid prov-
tagningen noterades stark lukt och halter av klorerade lösningsmedel överskridande 
laboratoriets detektionsgräns kunde konstateras. Halterna underskrider dock med mar-
ginal haltkriterierna för inomhusluft i bostäder. Detta medför att risken med den halten 
vinylklorid i grundvattnet i SM6 endast medför risker för människor med avseende på 
intag av dricksvatten och inte med avseende på inandning av ånga. 

7.5 Bedömning av osäkerheter och betydande kunskapsluckor 
En konceptuell osäkerhet är att jordlagerföljden på fastigheten generellt observerats till 
ca 2-4 m djup i fält med ett undantag (SM2) ner till 7 m djup under markytan. Reste-
rande jordlagerföljd är antagen baserat på information från SGU:s jordartskarta.  

Grundvatten har endast uttagits från tre av sex grundvattenrör och halterna av klore-
rade lösningsmedel varierar i de olika proverna. Vad gäller flyktiga ämnen så som vi-
nylklorid, lätta PAH:er, alifater m.fl. finns risken av de avgår i och med provtagningen. 
Detta gäller både mark och grundvattenprovtagning och motverkas bland annat av att 
undvika omröring i grundvattenrör så långt det är möjligt samt att provpåsar försluts så 
snabbt som möjligt efter uttag av prov. Trots att metodiken har utformats för att mini-
mera risken kan det fortfarande ske i någon grad, vilket kan resultera i lägre uppmätta 
halter än verkliga halter av dessa ämnen. Tillsammans med porluftsanalysen bedöms 
risken för att halterna underskattas som låg.  

Bristfällig information om eventuella spill eller olyckor fanns tillgänglig vid planeringen 
av provtagningen. Stickprover har tagits ut från 15 provpunkter utspridda över två fas-
tigheter. Genomförd markprovtagning anses dock vara representativ för fastigheterna 
då provpunkterna täckte in större delen av fastigheten. Det förekommer alltid risker för 
överskattning eller underskattning av halter då stickprovs-provtagning utförs. Även i la-
boratorieanalyserna finns det osäkerheter. Dessa bedöms dock inte vara större än i 
normalfallet och resultat som framkommit anses vara relevant. De kan användas som 
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bedömningsmaterial om man räknar med en viss osäkerhet och behandlar resultatet 
med försiktighet utifrån dessa kända osäkerheter. 

7.6 Samlad riskbedömning 
Den samlade bedömningen baseras på avsnitt 7.1-.7.5. 

Uppmätta halter i mark på Gjutaren 4 bedöms kunna ge risker för människors hälsa 
och miljö (markmiljö, grundvatten och ytvatten) om fastigheten ställs om till bostads-
mark utan att först utföra riskreducering. Porluftsanalyserna tyder på att föroreningen 
av klorerade lösningsmedel i grundvattnet inte medför hälsorisker för boende på fastig-
heten så länge inget dricksvatten uttas lokalt.  

På fastigheten Turisten 6 har halter påträffats som skulle kunna medföra risker för 
markmiljön på fastigheten. Halterna bedöms dock ej kunna medföra hälsorisker eller 
risker för grund- eller ytvatten. 
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8 Riskklassning Gjutaren 4  

Ovanstående riskbedömning hantera riskerna i förhållande till Naturvårdsverkets gene-
rella riktvärden. I projektet ingår även att utföra en uppdaterad riskklassning av fastig-
heten baserat på Naturvårdsverkets rapport 4918 Metodik för inventering av förore-
nade områden. 

Till grund för denna riskklassning ligger en MIFO fas 1 (MIFO U-län Gjuterier 2002, Dnr 
577-5283-02 IDnr: F1960-0033, Ebh-id 100285) Upprättad av CJ Carlbom (2002) och 
reviderad av Emilia Scherlund (2010). Enligt utförd MIFO tilldelas objektet f d Nordiska 
Armaturfabriken, dvs fastigheterna Gjutaren 2 och Gjutaren 4, branschriskklass 2. 

På grannfastigheten Gjutaren 2 har en MIFO fas 2 undersökning utförts (se Miljötek-
nisk undersökning motsvarande MIFO fas 2 på fastigheten Gjutaren 2 Kungsörs kom-
mun, Envix 2016-06-30). Den utförda MIFO fas 2 undersökningen tilldelar Gjutaren 2 
riskklass 2.  

8.1 Föroreningarnas farlighet 
På fastigheten Gjutaren 4 har förhöjda halter, över KM, av PAH, arsenik, kadmium, 
koppar, bly och zink uppmätts på laboratorium. Av dessa bedöms zink ha måttlig farlig-
het, koppar bedöms ha hög farlighet och PAH, arsenik, kadmium samt bly bedöms ha 
mycket hög farlighet. På grund av geologin har klorerade lösningsmedel inte analyse-
rats i jordprover. Halter av diklormetan, 1,2-dikloreten, trikloreten och vinylklorid har de-
tekterats i grundvattnet, vilka bedöms ha mycket hög farlighet. Endast vinylklorid har 
överskridit gällande riktvärden i ett av grundvattenrören (SM6).  

8.2 Föroreningsnivån 
Metaller och PAH:er har uppmätts i jord. På grund av låg tillgång på vatten kunde inga 
vattenprover uttas och analyseras avseende metaller och PAH:er. Grundvattnet räckte 
dock till att analyseras klorerade lösningsmedel som detekterades. I tabell 8.1 bedöms 
föroreningens tillstånd. I och med de mycket höga halterna av koppar och zink bedöms 
påverkan från punktkälla vara mycket stor. 
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Tabell 8.1. Bedömning av föroreningens tillstånd enligt Naturvårdsverkets rapport 4918. 

Ämne Överskrider riktvärden Föroreningsnivå 

Zn i mark Ja, högsta uppmätta halt överskrider mer än 10 ggr  Mycket allvarligt 

Cu i mark Ja, högsta uppmätta halt överskrider mer än 10 ggr Mycket allvarligt 

PAH i mark Ja, högsta uppmätta halt överskrider ca 5 ggr Allvarligt 

As i mark Ja, högsta uppmätta halt överskrider 1-3 ggr Måttligt allvarligt 

Cd i mark Ja, högsta uppmätta halt överskrider mer än 10 ggr Mycket allvarligt 

Pb i mark Ja, högsta uppmätta halt överskrider mer än 10 ggr Mycket allvarligt 

Klorerade lösnings-
medel i grundvatten 

Ja, högsta uppmätta halt överskrider 1-3 ggr Måttligt allvarligt 

 
Mängd och volym av metallföroreningen bedöms vara svårbedömd baserat på att på-
träffad förorening ej är avgränsad i djup- eller horisontalled. Av det nio provtagna prov-
punkterna i jord bedöms fem provpunkter uppvisa halter över Naturvårdsverkets gene-
rella riktvärden för KM utifrån tolkning av XRF-resultat och laboratorieresultat. Upp-
skattningsvis tolkas därför volymen förorenade massor som halva fastighetens yta med 
ett medeldjup om ca 1 m vilket ger en volym om ca 1 800 m3.  

Även mängden klorerade alifater i grundvattnet är svår att bedöma då klorerade lös-
ningsmedel inte har ett jämnt spridningsmönster, utan ansamlas i sprickzoner och i 
bergsskrevor. 

Högst halter metaller i jord har påträffats i provpunkt SM6 och området bedöms vara 
en utfyllnad med inslag av gjutsand. Området har inte avgränsats men ett minimialter-
nativ antas vara att området är ca 5 m2 stort och 3,5 m djupt samt att densiteten antas 
vara 2 kg/dm3 uppskattas mängden förorenade massor kring SM6 vara ca 17,5 ton. 
Detta bedöms sannolikt vara en underskattning av mängden då antagen yta, ca 5 m2, 
är väldigt liten. Om föroreningsgraden antas vara ett medelvärde av uppmätta halter i 
jordprover SM6 bedöms mängden förorening i enlighet med tabell 8.2.   

Tabell 8.2. Beräkning av mängden metallförorening i provpunkt SM6. 

Ämne Mängd i provpunkt SM6 Indelning 

Zn i mark Ca 288 kg Stor 

Cu i mark Ca 600 kg Mycket stor 

PAH i mark Ca 41 g - 

As i mark Ca 0,45 kg - 

Cd i mark Ca 0,45 kg - 

Pb i mark Ca 35 kg Mycket stor 

 
Bedömningen av mängden förorening och mängden förorenade massor är mycket 
osäker men bedöms även vara mycket låg då beräkningen grundar sig på en mycket 
liten yta. Närmsta avgränsande provgropar är SM4 och SM7 som ligger på ca 30 m av-
stånd, så i ett worst-case skulle ytan kunna vara mer än 100 gånger större än ytan 
som beräkningarna grundar sig på, vilket skulle mycket större mängd förorening än 
vad som anges i tabell 8.2. Den utförda beräkningen tyder ändå på att föroreningsni-
vån i mark uppgår till mycket stor för koppar, bly och zink. För övriga ämnen bedöms 



  

 

35 

STRUCTOR MILJÖTEKNIK AB 

Turisten 6 och Gjutaren 4, Kungsör Rapport - Översiktlig miljöteknisk markundersökning 
Uppdragsnummer: 6544-008  

föroreningsnivån vara måttlig. De halter klorerade lösningsmedel som uppmätts i 
grundvatten bedöms som måttliga men det bedöms som osäkert om de högsta hal-
terna i området har uppmätts då föroreningen inte sprider sig jämt i miljön utan lägger 
sig längs bergsskrevor och sprickor. Den utförda analysen av progasen tyder dock på 
att det är måttliga mängder av klorerade lösningsmedel på fastigheten.  

8.2.1 Spridningsförutsättningar 
Utifrån att de högsta föroreningshalterna har uppmätts i industrifyllning/ gjutsand som 
generellt har låg lakningsbenägenhet bedöms spridningsriskerna som låga från jord till 
grundvatten och ytvatten. Då det är ett material som har legat på fastigheten under 
många årtionden antas även att de föroreningar som lakar lätt redan har transporterats 
bort från fastigheten. 

Geologin på området består dock av åsmaterial och marken har en kraftig lutning mot 
Arbogaån. Att endast mycket lite grundvatten påträffats i de installerade grundvattenrö-
ren på fastigheten tyder även det på att föroreningar som skulle kunnat lakat ut till 
mark-/grundvatten har mycket stora spridningsförutsättningar från fastigheten, både i 
grundvattnet samt till det närliggande ytvattnet. När föroreningarna når ytvattnet be-
döms det dock ha spätts ut och omsättningen i Arbogaåns utlopp bedöms vara så stor 
att spridningen via ytvatten är försumbar. Detsamma gäller spridningen i sediment.  

Endast låga halter klorerade lösningsmedel har påträffats på fastigheten men det är 
inte känt om detta är en del av en källförorening eller ytterkanten på en plym. De klore-
rade föroreningarna har även förmåga att spridas in i byggnader till skillnad för de öv-
riga påträffade föroreningarna inte bedöms kunna övergå i ånga.  

Summeringen av detta innebär att spridning: 

• i mark är låg till måttlig 

• i grundvatten bedöms som stora 

• från grundvatten till ytvatten som stora 

• i ytvatten som små  

• i sediment som små 

8.2.2 Känslighet och skyddsvärde 
I och med att marken planeras nyttjas som bostadsmark och att föroreningarna be-
döms förekomma ytligt bedöms känsligheten för marken vara mycket stor. Fastigheten 
har dock under lång tid nyttjats som industrimark och bostadsbebyggandet antas med-
föra att markmiljön i området störs då ytorna kommer att hårdgöras genom bebyg-
gelse. Skyddsvärdet för marken bedöms därmed som lågt.  

För grundvattnet bedöms både känsligheten och skyddsvärdet som måttlig baserat på 
att området eventuellt kommer bebyggas, även om dricksvattenförsörjningen sannolikt 
kommer ske via kommunal dricksvattentäkt. Hänsyn ska dock tas till att grundvatten 
alltid är skyddsvärt och även mindre grundvattenresurser bör skyddas för framtida be-
hov. 

Skyddsvärdet och känsligheten i det närbelägna ytvattnet bedöms som stora, då Mäla-
ren är en dricksvattentäkt för många kommuner. 

8.2.3 Riskklass 
Sammantaget bedöms fastigheten idag som en riskklass 2. Detta baseras främst på de 
stora mängderna tungmetaller på fastigheten. Laktester på materialet som visar på lak-
barheten samt avgränsning av de mycket höga halterna i SM6 skulle dock kunna leda 
till att riskklassen sänks.  
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9 Slutsatser och rekommendationer 

9.1 Turisten 6  
De uppmätta halterna på Turisten 6 visar på att fastigheten är påverkad av sin histo-
riska industrianvändning. Enligt riskbedömningen medför de uppmätta halterna endast 
risker för markmiljön och inte för människors hälsa. Utifrån den aktuella användningen 
av fastigheten bedöms det saknas förutsättningar för en väl fungerande markmiljö. 
Detta baseras på att marken är bebyggd och asfalterad. Vid eventuell sanering av de 
förhöjda halterna kommer sannolik återfyllnadsmaterialet bestå av bergkross som inte 
heller ger några förutsättningar för markmiljön. Utifrån detta bedöms det inte finnas nå-
got behov av riskreducering på Turisten 6 med nuvarande markanvändning.  

9.2 Gjutaren 4 
Enligt riskbedömningen kan föroreningen i jord medföra risker för människors hälsa 
och miljö (markmiljö, grundvatten och ytvatten) om fastigheten ställs om till bostads-
mark utan att först utföra riskreducering. De högsta halterna har påträffats i provpunkt 
SM6, men förorenad fyllning antas förekomma på minst halva fastigheten. Utifrån att 
det inte antas ske något dricksvattenuttag på fastigheten bedöms inte påträffade halter 
i grundvattnet eller porluften medför risker för hälsa för boende på fastigheten. Detta 
antas underlätta vid riskreduceringen eftersom det generellt är lättare att utföra efterbe-
handling av tungmetaller och PAH i mark än av klorerade lösningsmedel i grundvatten. 
De förhöjda halterna bedöms därmed inte påverka markens lämplighet för bostadsän-
damål.  

Inför byggnationen kommer det sannolikt utföras markarbeten för grundläggning av bo-
städerna. Omfattningen av markarbetena är i dagsläget inte kända. Det är dock troligt 
att en del av förorenade området ingår i dessa arbeten och att merkostnaden för för-
oreningen i så fall består i att avgränsa markföroreningen samt omhänderta de förore-
nade schaktmassorna. På delar av fastigheten där bostadsbyggandet inte kräver an-
läggningsschakt kan det tillkomma kostnader för saneringsschakt.  

Det bedöms därmed möjligt att åtgärda den förorening som lokaliserats och marken 
bedöms lämplig för bostadsändamål. 

9.2.1 Förslag på åtgärder inför bostadsbyggande 
Generell riskreducering inom hela fastigheten Gjutaren 4 föreslås inför planerat bo-
stadsbyggande. Förslagsvis genomförs kompletterande provtagning, åtgärdsutredning 
samt riskvärdering för att visa vilka mätbara åtgärdsmål som ska gälla på fastigheten. I 
den kompletterande provtagningen bör även lakbarheten på de metallförorenade mas-
sorna kontrolleras.  

Ingen riskreducering får dock utföras utan att det först har anmälts till Västra Mälarda-
lens Myndighetsförbund, se avsnitt 8.3. 

9.3 Upplysning angående krav enligt Miljöbalken och Arbetsmiljö-
lagen 
Då föroreningar påträffats på fastigheten den som äger eller brukar fastigheten genast 
anmäla Gjutaren 4 (Pb, Cd, Cu, Zn i jord och vinylklorid i grundvatten) samt inom fas-
tigheten Turisten 6 (Cu i jord) ska detta till tillsynsmyndigheten (Västra Mälardalens 
Myndighetsförbund.) enligt kap 10 § 11 miljöbalken. Tillsynsmyndigheten meddelar be-
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slut om krav på eventuell efterbehandling. Denna rapport innehåller nödvändiga upp-
gifter för en sådan anmälan med tillägg om fullständiga ägar/brukarförhållanden. Om 
efterbehandling/sanering blir aktuell är det förbjudet att utan anmälan till tillsynsmyn-
digheten vidta efterbehandlingsåtgärd enligt 28 § förordningen om miljöfarlig verksam-
het och hälsoskydd. 

I händelse av undersökningar och efterbehandlingsåtgärder är arbetsmiljö en viktig 
aspekt. Arbetsmiljön regleras av Arbetsmiljölagen (1977:1160) AML. Arbetsmiljöverket 
har utfärdat föreskrifter, som mer i detalj anger krav och skyldigheter beträffande ar-
betsmiljö. Det finns flera förskrifter som reglerar arbetsmiljön i samband med undersök-
ningar och efterbehandling av förorenade områden. Föreskriften Kemiska Arbetsmiljö-
risker (AFS 2011:19) gäller åtgärder för att förebygga att farliga kemiska ämnen med-
för ohälsa eller olycksfall. I föreskriften Byggnads- och anläggningarbete (AFS 1999:3) 
finns regler som rör byggarbete, vägarbete och takarbete. Här finns även kraven som 
infördes 1 januari 2009 gällande ökande krav på byggherrens ansvar. Beroende på vil-
ken efterbehandlingsåtgärd det handlar om kan även andra föreskrifter vara aktuella. 

Mer information om säkerheten i arbetsmiljön på förorenade områden finns i Marksa-
nering – om hälso- och säkerhetsrisker vid arbete i förorenade områden (Arbetsmiljö-
verket, 2002) och Sakta säkert – säkerhet vid schaktning i jord (Arbetsmiljöverket, 
2011). 
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Provtagningspunkter
Porgasror
Grundvattenror
Provtagningspunkter
Fastighetsgrans

eva
Anteckning
SM6FA: Cu, ZnMKM: Pb, Cu, Cd, ZnKM: As, PAH-H, Cd, Pb, Cu

eva
Anteckning
SM3FA: Cu, ZnMKM: PbKM: PAH-M, PAH-H, Cd

eva
Anteckning
SM2KM: Cu

eva
Anteckning
SM8KM: Cu

eva
Anteckning
SM10MKM: CuKM: PAH-H, Pb, Zn

eva
Anteckning
SM13KM: Ni

eva
Anteckning
Ny punkt SM19MKM: CuKM: Zn, PAH-H

eva
Anteckning
SM17 och SM18 ej provtaget. Ev luftprovtagning senare.
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Structor Miljöteknik AB

Uppdragsnummer: 6544-008

Översiktlig miljöteknisk markundersökning

BILAGA 2, Fältanteckningar

Fältanteckningar från jordprovtagning 23-24 april 2018. Väder: Blåsigt, halvklart/regn, ca 10 °C. Fältprovtagare: Anna Berg.

Prov Jordart Djup (m) XRF Förhöjd halt XRF (>KM) Genomförda labanalyser Förhöjd halt lab (>MKM) Anmärkning

SM1:1 F grSa 0-0,4 882

SM1:2 sa 0,4-0,8 883

SM1:3 siLe 0,8-1,3 884

SM1:4 siLe 1,3-1,8 885 Ni

SM1:5 sa 1,8-2,3 886

SM1:6 sa 2,3-2,6 887 Litet inslag av le, brunrödare sand

SM1:7 sa 2,6-3,0 888 Litet inslag av le, brunrödare sand

SM1:8 sa 3-3,5 889

SM1:9 sa 3,5-4 890 Slagsondering pga sa ramlar av skruv

SM2:1 F(gr)Sa 0-0,4 891 Cu, Zn Metaller, PAH, olja Mycket tunt hummuslager

SM2:2 sa 0,4-1,0 892

SM2:3 sa 1-1,5 893 Roströda inslag i sanden

SM2:4 sa 1,5-2 894 Fuktig sand

SM2:5 sa 2-2,5 895 Roströda inslag i sanden

SM2:6 sa 2,5-3 896 Roströda inslag i sanden

SM2:7 sa 3-3,6 897 Blöt sand

SM2:8 siLe 3,6-4 898 Cd, Sb Metaller, PAH, olja Roströda inslag i siLe

SM2:9 siLe 4-4,5 899 Roströda inslag i siLe, blött

SM2:10 siLe 4,5-5 900 Roströda inslag i siLe, blött

SM2:11 sa 5-5,5 901 Torr sand

SM2:12 sa 5,5-6 902 Torr sand

SM2:13 sa 6-6,5 903

SM2:14 sa 6,5-7 904 Lite fuktig sand

SM3:1 FSa 0-0,4 905 Cu, Pb, Zn Metaller, PAH, olja Pb, Cu, Zn Mörk, inslag tegel

SM3:2 Sa 0,4-1,0 906

SM3:3 Sa 1-1,5 907 Cd, Sb

SM3:4 Sa 1,5-2 908 Blöt sand

SM4:1 FstsaGr 0-0,5 909 Mörkare färg, tegelinslag

SM4:2 FsaGr 0,5-1 910 Ni, Sb Tegelinslag

SM4:3 Fsa 1-1,55 911 Mörkare färg, inslag av "ren" brunröd sand

SM4:4 F(sa)aska 1,55-2,1 912 Cd, Sb Metaller, PAH, olja Mycket svart aska?, lite sand, nästan bara svart

SM4:5 Sa 2,1-2,4 913 Cd Endast lite svart

SM4:6 Sa 2,4-3 914 Ni, Sb

SM5:1 FgrstSa 0-0,5 915 Metaller, PAH, olja Gråsvart, tegelinslag

SM5:2 Fsa 0,5-1 916 Ni

SM6:1 F matjord/Sa 0-0,6 917 Cu, Pb, Zn Metaller, PAH, olja Pb, Cd, Cu, Zn Mörk färg, svarta inslag, kol? Tegelinslag, ev lukt

SM6:2 F Sa 0,6-1,0 918 Cu, Ni, Pb, Sb, Zn Mörk färg, svarta inslag, kol? 

SM6:3 F Sa 1-1,5 919 Cu, Ni, Pb, Zn Metaller, PAH, olja Pb, Cd, Cu, Zn, oljeindex Tegel, isolering, svartfärgad, ev lukt

SM6:4 F Sa 1,5-2 920 Cu, Pb, Zn Tegel, isolering, svartfärgad, vita inslag

SM6:5 leSa 2-2,5 921 Cu, Zn Svart, tegelinslag
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Översiktlig miljöteknisk markundersökning

BILAGA 2, Fältanteckningar

Prov Jordart Djup (m) XRF Förhöjd halt XRF (>KM) Genomförda labanalyser Förhöjd halt lab (>MKM) Anmärkning

SM6:6 leSa 2,5-3 922 Cu, Pb, Zn Metaller, PAH, olja Cu, Zn Svart, tegelinslag

SM6:7 leSa 3-3,5 923 Cu Metaller, PAH, olja Svart träflis

SM6:8 sa 3,5-4 924 - Blöt

SM7:1 FgrSa 0-0,5 925 - Stopp mot berg/sten/platta

SM8:1 FgrSa 0-0,7 926 Cu, Zn Först borrstopp, därför 0,7 m djupt, mkt tegelrester

SM8:2 FgrSa 0,7-1,0 927 Cu, Zn Metaller, PAH, olja Betongbitar, tegel

SM8:3 Fsa 1-1,5 928 Pb Tegel, betong

SM8:4 Fsa 1,5-2 929 As, Cu, Pb, Zn Tegel, betong, glas, metall

SM8:5 Fsa 2-2,4 930 Cu, Pb, Zn Tegel, betong, stopp mot takpannor/tegel

SM9:1 FgrSa 0-0,4 931 -

SM9:2 FSa 0,4-1 932 -

SM9:3 siSa 1-1,5 933 -

SM9:4 siSa 1,5-2 934 - Metaller, PAH, olja Mörkare inslag

SM9:5 Sa 2-2,5 935 - Brunrödare inslag i sa

SM9:6 Sa 2,5-3 936 - Blötare, lite blekare sa

SM10:1 FgrSa 0-0,5 937 Cu Metaller, PAH, olja Cu
Glasbit, tegelinslag. Provpunkt flyttad ca 10 m ut mot väg stopp 

mot platta på urspr. plats

SM10:2 FgrSa 0,5-1 938 Cu Metaller, PAH, olja Tegel, mörkare inslag i f, litet inslag av le

SM10:3 Sa 1-1,5 939 -

SM10:4 Sa 1,5-2 940 -

SM11:1 FstSa 0-0,5 943 - Asfalt översta 5 cm

SM11:2 Fsa 0,5-1 944 - Metaller, PAH, olja Något mörk i färgen, ev lukt?

SM11:3 Sa 1-1,5 945 - Ljusare sa

SM11:4 Sa 1,5-2 946 - Ljusare sa

SM12:1 Matjord 0-0,3 947 Cu Metaller, PAH, olja Cu
Högspledn vid ursprplatsen, punkt flyttad till husknut bredvid 

ytterdörr

SM12:2 Sa 0,3-0,8 948 -

SM12:3 Sa 0,8-1,0 949 - Sa ned till 2 m 

SM13:1 FgrSa 0-0,5 950 Ni Metaller, PAH, olja

Provpunkt flyttad ut mera i mitten av planen där det finns sprickor 

i betongplattan, lagat m asfalt. Gamla fundament ser ut att finnas 

kvar. Mörkare inslag lite le

SM13:2 FgrleSi 0,5-1 951 Ni Metaller, PAH, olja Mörkare inslag

SM13:3 Sa 1-1,5 952 -

SM13:4 Sa 1,5-2 953 -

SM15:1 matjord 0-0,6 954 -

SM15:2 Fsa 0,6-1 955 -

SM15:3 Sa 1-1,5 957 -

SM15:4 Sa 1,5-2 958 -

SM19:1 FgrSa 0-0,5 959 - Asfalt översta 5 cm, asfaltprov taget

SM19:2 Fsa 0,5-1 960 Ni Mest tegelsmul, lite fSa

SM19:3 Fsa 1-1,5 961 Cu, Zn Mycket tegel, träflis, kol

SM19:4 Fsa 1,5-2 962 Cu, Pb, Zn Mindre tegel, plast, träflis
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BILAGA 2, Fältanteckningar

Prov Jordart Djup (m) XRF Förhöjd halt XRF (>KM) Genomförda labanalyser Förhöjd halt lab (>MKM) Anmärkning

SM19:5 FgrSa 2-2,3 963 Zn Metaller, PAH, olja Cu Stopp mot block, storkornigare sa, träflis

SM19 Asfalt PAH i asfalt PAH-H

Fältanteckningar från omsättningen den 9 maj samt provtagning av grundvatten den 16 maj 2018. Fältprovtagare: Anna Berg.

Grund-

vatten-

rör

Total 

rörlängd (m)

Överkant rör 

(m ovan 

markyta)

Grundvatten-

yta under 

markyta (m)

Uppskattad mängd 

vatten i grundvattenrör* 

(l)

Genomförda labanalyser Förhöjd halt lab Anmärkning

SM1 8,06 1,16 Torrt 0
Stålrör diameter 1" (25 mm), 0,5 m filter. Grundvattenrör 

installerat ner till berg.

SM6 17,1 1,38 13,1 2,0 Klorerade lösningsmedel
Stålrör diameter 1" (25 mm), 0,5 m filter. Grundvattenrör 

installerat ner till berg.

SM8 13,7 1,27 Torrt 0
Stålrör diameter 1" (25 mm), 0,5 m filter. Grundvattenrör 

installerat ner till berg.

SM9 4,06 -0,02 2,85 0,6
PEH-rör diameter 2" (41 mm), 0,5 m filter. Omsatt men ej 

provtaget pga för lite vatten vid provtagning. Dexel.

SM13 16,08 -0,08 14,22 0,9
Metaller, PAH, klorerade 

lösningsmedel
Cr

Stålrör diameter 1" (25 mm), 0,5 m filter. Grundvattenrör 

installerat ner till berg. Dexel.

SM15 12,07 0,81 Torrt 0
Stålrör diameter 1" (25 mm), 0,5 m filter. Grundvattenrör 

installerat ner till berg.

* För 1" stålrör antas 0,5 l vatten/löpmeter rör och för 2" PEH-rör antas 1,3 l/löpmeter rör.

Fältanteckningar från provtagning av grundvatten den 11 juli 2018. Fältprovtagare: Roos van der Spoel.

Grund-

vatten-

rör

Total 

rörlängd (m)

Överkant rör 

(m ovan 

markyta)

Grundvatten-

yta under 

markyta (m)

Uppskattad mängd 

vatten i grundvattenrör* 

(l)

Genomförda labanalyser Förhöjd halt lab Anmärkning

SM6 17,1 1,38 13,43 1,8 Klorerade lösningsmedel Vinylklorid Provtaget men ej omsatt. Stark lukt.

SM9 4,06 -0,02 2,94 0,6 Klorerade lösningsmedel Provtaget men ej omsatt. Stark lukt.

SM13 16,08 -0,08 14,56 0,8 Klorerade lösningsmedel
Provtaget men ej omsatt. Ingen lukt, vattnet gult. Vatten runt röret 

under dexeln.

Fältanteckningar från porluftsprovtagning den 11 juli 2018. Fältprovtagare: Roos van der Spoel.

Stålrör
Total 

rörlängd (m)

Överkant rör 

(m ovan 

markyta)

Pumptid 

(min)
Flöde (l/min) Genomförda labanalyser Förhöjd halt lab Anmärkning

SM1 17,1 1,38 93 0,2 Klorerade lösningsmedel Stark lukt. Använde byggplast runt, ca 1 m2 runt hela röret.

SM8 4,06 -0,02 111 0,2 Klorerade lösningsmedel Stark lukt. Använde byggplast runt, ca 1 m2 runt hela röret.

SM15 16,08 -0,08 110 0,2 Klorerade lösningsmedel Använde byggplast runt, ca 1 m2 runt hela röret.
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BILAGA 2, Fältanteckningar
XRF mätningar

# Units As As +/- Cd Cd +/- Co Co +/- Cr Cr +/- Cu Cu +/- Hg Hg +/- Mo Mo +/- Ni Ni +/- Pb Pb +/- Sb Sb +/- V V +/- Zn Zn +/-

1000 1000 2500 10000 2500 1000 10000 1000 2500 10000 10000 2500

25 12 35 150 200 2,5 100 120 400 30 200 500

10 0,8 15 80 80 0,25 40 40 50 12 100 250

882 ppm < LOD 4 < LOD 11 < LOD 69 32 8 28 9 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 20 < LOD 6 < LOD 14 13 7 56 7

883 ppm < LOD 4 < LOD 9 < LOD 63 < LOD 15 21 8 < LOD 6 < LOD 3 28 12 < LOD 5 < LOD 11 22 8 34 5

884 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 78 28 10 < LOD 12 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 20 < LOD 6 < LOD 13 26 8 47 6

885 ppm < LOD 8 < LOD 21 < LOD 104 44 4 < LOD 37 < LOD 17 < LOD 6 70 34 < LOD 11 < LOD 27 8 3 19 12

886 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 68 33 10 34 9 < LOD 6 4 2 < LOD 19 < LOD 6 < LOD 12 23 8 46 6

887 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 70 16 10 25 8 < LOD 6 < LOD 3 22 12 < LOD 6 < LOD 12 24 9 32 6

888 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 74 20 10 < LOD 12 < LOD 6 3 2 < LOD 18 < LOD 6 < LOD 12 27 9 23 5

889 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 72 15 9 17 9 < LOD 6 4 2 < LOD 19 < LOD 6 < LOD 13 19 8 18 5

890 ppm < LOD 4 < LOD 9 < LOD 69 < LOD 15 < LOD 12 < LOD 6 < LOD 3 24 13 < LOD 6 < LOD 12 27 9 27 5

891 ppm < LOD 5 < LOD 10 < LOD 62 25 10 228 13 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 18 22 4 < LOD 12 23 9 286 11

892 ppm < LOD 4 < LOD 9 < LOD 52 < LOD 13 26 8 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 18 < LOD 5 < LOD 12 17 7 24 5

893 ppm < LOD 4 < LOD 11 < LOD 60 13 8 < LOD 12 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 19 < LOD 5 < LOD 13 21 7 14 5

894 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 61 < LOD 14 < LOD 12 < LOD 6 3 2 21 12 < LOD 5 < LOD 12 21 8 26 5

895 ppm < LOD 4 < LOD 13 < LOD 64 27 7 25 10 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 20 < LOD 6 < LOD 15 11 6 51 7

896 ppm < LOD 4 < LOD 9 < LOD 52 < LOD 13 < LOD 11 < LOD 6 < LOD 3 18 12 < LOD 5 < LOD 12 < LOD 10 9 4

897 ppm < LOD 4 < LOD 9 < LOD 56 < LOD 16 16 8 < LOD 6 < LOD 3 23 12 < LOD 5 < LOD 11 17 9 24 5

898 ppm < LOD 4 14 9 < LOD 73 49 8 < LOD 14 < LOD 7 < LOD 3 < LOD 21 < LOD 6 25 11 19 6 32 6

899 ppm < LOD 4 < LOD 9 < LOD 71 54 14 13 8 < LOD 6 < LOD 3 27 12 < LOD 6 < LOD 11 50 13 33 5

900 ppm < LOD 4 < LOD 9 < LOD 67 44 12 16 8 < LOD 6 < LOD 3 28 12 < LOD 6 < LOD 12 42 11 40 6

901 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 72 < LOD 14 < LOD 12 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 19 < LOD 5 < LOD 13 22 8 12 5

902 ppm < LOD 4 < LOD 9 < LOD 70 < LOD 15 < LOD 11 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 18 < LOD 5 < LOD 12 22 9 25 5

903 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 74 < LOD 16 < LOD 11 < LOD 6 < LOD 3 30 13 < LOD 6 < LOD 12 25 11 27 5

904 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 75 < LOD 16 < LOD 12 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 18 7 4 < LOD 12 30 10 38 6

905 ppm < LOD 6 < LOD 10 < LOD 77 < LOD 17 658 19 < LOD 6 < LOD 3 27 13 57 6 < LOD 12 38 12 539 15

906 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 75 < LOD 15 30 8 < LOD 6 3 2 < LOD 18 < LOD 6 < LOD 12 32 10 55 6

907 ppm < LOD 4 11 6 < LOD 69 < LOD 16 18 8 < LOD 6 < LOD 3 32 13 < LOD 6 19 8 31 11 38 6

908 ppm < LOD 4 < LOD 9 < LOD 66 < LOD 16 23 8 < LOD 6 < LOD 3 23 12 7 4 < LOD 11 34 10 43 6

909 ppm < LOD 5 < LOD 10 < LOD 84 < LOD 17 58 9 < LOD 5 < LOD 3 < LOD 18 21 4 < LOD 12 40 12 101 7

910 ppm < LOD 5 < LOD 11 < LOD 73 < LOD 13 65 10 < LOD 6 < LOD 3 52 14 14 4 21 9 22 9 84 8

911 ppm < LOD 4 < LOD 9 < LOD 72 < LOD 17 < LOD 11 < LOD 5 < LOD 3 22 12 < LOD 6 < LOD 11 31 11 46 6

912 ppm < LOD 4 14 6 < LOD 69 < LOD 16 < LOD 11 < LOD 5 < LOD 3 20 12 < LOD 5 18 8 34 11 47 6

913 ppm < LOD 4 10 7 < LOD 66 < LOD 14 < LOD 11 < LOD 6 < LOD 3 27 13 < LOD 5 13 8 31 10 25 5

914 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 61 < LOD 14 < LOD 12 < LOD 6 < LOD 3 49 13 < LOD 5 20 8 22 9 22 5

915 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 76 < LOD 14 14 8 < LOD 6 < LOD 3 37 13 < LOD 6 < LOD 13 26 10 41 6

916 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 72 < LOD 15 18 8 < LOD 6 < LOD 3 44 13 6 4 < LOD 12 24 9 47 6

917 ppm < LOD 11 < LOD 11 < LOD 82 < LOD 13 2133 34 < LOD 8 4 2 < LOD 20 299 11 < LOD 13 27 9 4890 45

918 ppm < LOD 9 < LOD 12 < LOD 72 14 8 1342 28 < LOD 7 < LOD 3 63 15 151 8 27 10 19 8 796 20

919 ppm < LOD 11 < LOD 12 < LOD 98 25 9 3069 44 < LOD 8 3 2 44 16 246 11 < LOD 14 31 8 2451 35

920 ppm < LOD 10 < LOD 10 < LOD 97 < LOD 15 2429 35 < LOD 7 4 2 < LOD 20 217 9 < LOD 12 45 11 1551 25

921 ppm < LOD 5 < LOD 10 < LOD 78 < LOD 16 130 11 < LOD 6 < LOD 3 24 13 17 4 < LOD 13 36 11 826 18

922 ppm < LOD 6 < LOD 9 < LOD 71 < LOD 15 854 21 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 18 76 6 < LOD 12 26 10 1022 20

923 ppm < LOD 4 < LOD 8 < LOD 52 < LOD 13 216 12 < LOD 5 < LOD 3 < LOD 16 < LOD 5 < LOD 10 15 7 168 8

924 ppm < LOD 4 < LOD 12 < LOD 67 61 8 70 11 < LOD 7 < LOD 3 < LOD 21 < LOD 6 < LOD 14 21 6 90 8

925 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 65 < LOD 14 71 9 < LOD 6 < LOD 3 20 12 6 4 < LOD 12 24 9 67 7

926 ppm < LOD 5 < LOD 11 < LOD 78 34 8 116 12 < LOD 7 < LOD 3 < LOD 21 18 5 < LOD 14 23 7 392 14
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BILAGA 2, Fältanteckningar
XRF mätningar

927 ppm < LOD 5 < LOD 10 < LOD 66 16 10 95 10 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 19 27 5 < LOD 12 17 8 566 15

928 ppm < LOD 6 < LOD 10 < LOD 70 < LOD 15 74 10 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 19 60 6 < LOD 12 < LOD 12 148 9

929 ppm 16 7 < LOD 10 < LOD 75 20 10 195 12 < LOD 6 < LOD 3 25 13 270 10 < LOD 12 23 9 335 12

930 ppm < LOD 6 < LOD 10 < LOD 71 < LOD 15 130 11 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 19 60 6 < LOD 12 23 9 294 11

931 ppm < LOD 6 < LOD 11 < LOD 70 33 8 45 10 < LOD 6 5 2 < LOD 19 42 5 < LOD 13 15 6 85 8

933 ppm < LOD 4 < LOD 9 < LOD 52 < LOD 15 < LOD 11 < LOD 5 < LOD 3 < LOD 17 < LOD 5 < LOD 11 17 8 17 5

934 ppm < LOD 4 < LOD 9 < LOD 56 < LOD 14 < LOD 11 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 17 < LOD 5 < LOD 11 14 8 13 5

935 ppm < LOD 4 < LOD 9 < LOD 64 < LOD 15 < LOD 11 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 18 < LOD 5 < LOD 12 15 8 8 5

936 ppm < LOD 4 < LOD 9 < LOD 59 20 11 < LOD 11 < LOD 6 < LOD 3 26 12 < LOD 5 < LOD 11 37 10 8 4

937 ppm < LOD 5 < LOD 10 < LOD 65 21 10 302 14 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 18 35 5 < LOD 12 28 9 175 9

938 ppm < LOD 5 < LOD 10 < LOD 72 44 10 386 16 < LOD 6 < LOD 3 22 13 31 5 < LOD 13 25 8 200 10

939 ppm < LOD 4 < LOD 9 < LOD 53 < LOD 13 < LOD 11 < LOD 5 < LOD 3 < LOD 18 < LOD 5 < LOD 12 12 7 10 4

940 ppm < LOD 4 < LOD 9 < LOD 50 < LOD 14 < LOD 11 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 18 < LOD 5 < LOD 11 14 7 17 5

943 ppm < LOD 4 < LOD 11 < LOD 65 25 9 < LOD 12 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 18 < LOD 5 < LOD 13 15 7 14 5

944 ppm < LOD 5 < LOD 10 < LOD 71 < LOD 14 16 8 < LOD 6 3 2 30 13 13 4 < LOD 13 23 8 43 6

945 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 63 < LOD 13 13 8 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 19 < LOD 5 < LOD 13 16 7 20 5

946 ppm < LOD 4 < LOD 12 < LOD 66 24 7 19 10 < LOD 7 < LOD 3 23 14 < LOD 6 < LOD 14 12 6 16 6

947 ppm < LOD 5 < LOD 9 < LOD 71 40 10 238 13 < LOD 6 3 2 < LOD 18 25 5 < LOD 12 23 8 215 10

948 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 54 15 8 < LOD 11 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 17 < LOD 5 < LOD 13 11 6 12 5

949 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 56 < LOD 13 < LOD 11 < LOD 5 < LOD 3 < LOD 17 < LOD 5 < LOD 12 14 7 10 4

950 ppm < LOD 4 < LOD 11 < LOD 69 117 10 28 9 < LOD 6 3 2 < LOD 20 < LOD 6 < LOD 14 25 7 25 6

951 ppm < LOD 5 < LOD 11 < LOD 91 39 10 28 9 < LOD 6 < LOD 3 94 15 8 4 < LOD 13 26 9 52 7

952 ppm < LOD 4 < LOD 11 < LOD 70 17 9 < LOD 13 < LOD 6 < LOD 3 50 14 < LOD 6 < LOD 13 18 7 27 6

953 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 61 < LOD 14 < LOD 11 < LOD 5 < LOD 3 37 12 < LOD 5 < LOD 12 25 8 18 5

954 ppm < LOD 6 < LOD 10 < LOD 67 37 11 41 9 < LOD 6 < LOD 3 22 12 44 5 < LOD 12 25 9 173 9

955 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 71 < LOD 14 < LOD 12 < LOD 6 4 2 < LOD 19 < LOD 6 < LOD 13 20 8 29 6

956 ppm < LOD 6 < LOD 90 < LOD 88 < LOD 17 < LOD 8 < LOD 4 < LOD 28 < LOD 8 < LOD 70 18 7

957 ppm < LOD 4 < LOD 9 < LOD 52 < LOD 13 < LOD 11 < LOD 6 3 2 < LOD 18 < LOD 5 < LOD 12 15 8 10 5

958 ppm < LOD 3 < LOD 10 < LOD 45 < LOD 13 < LOD 11 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 17 < LOD 5 < LOD 12 13 7 8 4

959 ppm < LOD 4 < LOD 10 < LOD 67 25 10 < LOD 11 < LOD 6 < LOD 3 29 13 8 4 < LOD 12 24 8 24 5

960 ppm < LOD 5 < LOD 10 < LOD 80 76 12 73 10 < LOD 6 4 2 42 13 9 4 < LOD 12 40 11 301 12

961 ppm < LOD 5 < LOD 10 < LOD 82 26 10 160 12 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 20 20 5 < LOD 12 34 9 639 17

962 ppm < LOD 6 < LOD 10 < LOD 70 23 10 394 16 < LOD 6 < LOD 3 < LOD 19 62 6 < LOD 12 30 9 1379 23

963 ppm < LOD 5 < LOD 10 < LOD 71 17 10 77 10 < LOD 6 < LOD 3 24 13 20 4 < LOD 12 17 8 330 12
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Turisten 6 och Gjutaren 4, Kungsör

Structor Miljöteknik AB

Uppdragsnummer: 6544-008

Översiktlig miljöteknisk markundersökning

BILAGA 3, Sammanställning av analysdata
Labanalys grundvatten

Provtagningsdatum 2018-05-16 2018-07-11 2018-07-11 2018-05-16 2018-07-11

ELEMENT SAMPLE Bedömningsgrunder SM9

diklormetan µg/l 20 4,3 1,4 <0,10 <0,10 0,94

1,1-dikloretan µg/l 3 <0,020 <0,020 <0,020 <0,020 <0,020

1,2-dikloretan µg/l <0,020 <0,020 <0,020 <0,020 4,1

trans-1,2-dikloreten µg/l ∑50 0,14 0,065 0,27 <0,020 <0,020

cis-1,2-dikloreten µg/l ∑50 <0,020 1,2 5,3 <0,020 0,18

1,2-diklorpropan µg/l <0,020 41 <0,020 <0,020 20

triklormetan (kloroform) µg/l 100 <0,020 4,3 <0,020 7,4 2,5

tetraklormetan (koltetraklorid) µg/l 4 <0,020 <0,020 <0,020 <0,020 <0,020

1,1,1-trikloretan µg/l 2 000 <0,020 0,27 <0,020 <0,020 0,28

1,1,2-trikloretan µg/l <0,020 88 <0,020 <0,020 380

trikloreten µg/l 0,046 0,068 4 0,41 0,47

tetrakloreten µg/l <0,020 0,083 0,37 5,2 7

vinylklorid µg/l 0,3 0,25 0,37 <0,020 <0,020 <0,020

1,1-dikloreten µg/l <0,020 0,022 0,059 <0,020 <0,020

naftalen µg/l <0,100

acenaftylen µg/l <0,010

acenaften µg/l <0,010

fluoren µg/l <0,020

fenantren µg/l <0,030

antracen µg/l <0,020

fluoranten µg/l <0,030

pyren µg/l <0,060

bens(a)antracen µg/l <0,010

krysen µg/l <0,010

bens(b)fluoranten µg/l <0,010

bens(k)fluoranten µg/l <0,010

bens(a)pyren µg/l <0,020

dibenso(ah)antracen µg/l <0,010

benso(ghi)perylen µg/l 0,019

indeno(123cd)pyren µg/l 0,011

PAH, summa 16 µg/l 0,03

PAH, summa cancerogena µg/l 0,011

PAH, summa övriga µg/l 0,019

PAH, summa L µg/l 0,1 <0,10

PAH, summa M µg/l 0,1 <0,080

PAH, summa H µg/l 0,1 0,03

oljeindex µg/l 323

fraktion >C10-C12 µg/l <5,0

fraktion >C12-C16 µg/l 35,1

fraktion >C16-C35 µg/l 278

fraktion >C35-<C40 µg/l <10,0

As µg/l 10 <2,0

Cd µg/l 5 <0,10

Cr µg/l 1 1,2

Cu µg/l 6 4,6

Ni µg/l 5 2

Pb µg/l 10 <1,0

Zn µg/l 100 <5,0

Hg µg/l 1 <0,020

∑10

SM6 SM13 



Turisten 6 och Gjutaren 4, Kungsör

Structor Miljöteknik AB

Uppdragsnummer: 6544-008

Översiktlig miljöteknisk markundersökning

BILAGA 3, Sammanställning av analysdata
Labanalys jord

ELEMENT ENHET >KM KM-MKM >MKM >FA SM2:1 SM2:8 SM3:1 SM4:4 SM5:1 SM6:1 SM6:3 SM6:6 SM6:7 SM8:2 SM9:4 SM10:1 SM10:2 SM11:2 SM12:1 SM13:1 SM13:2 SM19:5 asfalt SM19 ELEMENT

Provtagningsdjup m 0-0,4 3,6-4 0-0,4 1,55-2,1 0-0,5 0-0,6 1-1,5 2,5-3 3-3,5 0,7-1 1,5-2 0-0,5 0,5-1 0,5-1 0-0,3 0-0,5 0,5-1 2-2,3

TS_105°C % 94 74,2 91,8 78 94,6 85,3 85,3 80,8 52,1 92 85,5 93,8 91,2 96,1 83,9 94 81,5 91 ja
kryomalning, 

semivolatila

naftalen mg/kg TS <0.010 <0.010 <0.010 0,059 <0.010 0,011 0,016 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.10 naftalen

acenaftylen mg/kg TS <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 0,025 <0.010 <0.010 0,033 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.10 acenaftylen

acenaften mg/kg TS <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.020 acenaften

fluoren mg/kg TS <0.010 <0.010 0,037 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.020 fluoren

fenantren mg/kg TS <0.010 <0.010 0,275 0,274 <0.010 0,042 0,359 0,03 0,015 0,085 <0.010 0,092 0,114 <0.010 0,014 <0.010 <0.010 0,11 0,367 fenantren

antracen mg/kg TS <0.010 <0.010 0,338 0,016 <0.010 <0.010 0,057 <0.010 <0.010 0,036 <0.010 0,018 0,015 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 0,037 <0.020 antracen

fluoranten mg/kg TS 0,035 <0.010 2,22 0,203 <0.010 0,077 1,04 0,062 0,03 0,513 0,013 0,947 0,34 0,024 0,047 <0.010 <0.010 0,45 0,078 fluoranten

pyren mg/kg TS 0,033 <0.010 1,57 0,143 <0.010 0,059 1,29 0,058 0,034 0,446 0,013 0,861 0,305 0,023 0,04 <0.010 <0.010 0,386 0,306 pyren

bens(a)antracen mg/kg TS 0,016 <0.010 1,22 0,073 <0.010 0,03 0,604 0,026 0,02 0,258 <0.010 0,401 0,116 0,011 0,026 <0.010 <0.010 0,236 0,33 bens(a)antracen

krysen mg/kg TS 0,018 <0.010 1,15 0,107 <0.010 0,031 0,595 0,026 0,019 0,251 <0.010 0,392 0,138 0,013 0,028 <0.010 <0.010 0,241 0,052 krysen

bens(b)fluoranten mg/kg TS 0,022 <0.010 1,17 0,117 0,013 0,05 1 0,057 0,028 0,256 <0.010 0,437 0,16 0,02 0,066 <0.010 <0.010 0,276 0,522 bens(b)fluoranten

bens(k)fluoranten mg/kg TS <0.010 <0.010 0,435 0,035 <0.010 0,017 0,336 0,017 <0.010 0,111 <0.010 0,204 0,056 <0.010 0,018 <0.010 <0.010 0,118 0,08 bens(k)fluoranten

bens(a)pyren mg/kg TS 0,015 <0.010 0,771 0,058 0,01 0,031 0,66 0,029 0,016 0,238 <0.010 0,354 0,145 0,014 0,044 <0.010 <0.010 0,228 0,38 bens(a)pyren

dibens(ah)antracen mg/kg TS <0.010 <0.010 0,185 <0.010 <0.010 <0.010 0,065 <0.010 <0.010 0,044 <0.010 0,058 0,026 <0.010 0,012 <0.010 <0.010 0,043 0,085 dibens(ah)antracen

benso(ghi)perylen mg/kg TS 0,017 <0.010 0,455 0,033 0,018 0,025 0,513 0,034 0,014 0,168 0,016 0,239 0,149 0,015 0,041 <0.010 <0.010 0,164 0,087 benso(ghi)perylen

indeno(123cd)pyren mg/kg TS 0,015 <0.010 0,53 0,043 0,017 0,026 0,475 0,039 0,016 0,187 0,014 0,279 0,157 0,016 0,043 <0.010 <0.010 0,198 0,053 indeno(123cd)pyren

PAH, summa 16 mg/kg TS 0,17 <0.080 10 1,2 0,058 0,4 7 0,38 0,19 2,6 0,056 4,3 1,7 0,14 0,38 <0.080 <0.080 2,5 2,3 PAH, summa 16

PAH, summa 

cancerogena
mg/kg TS 0,086 <0.035 5,5 0,43 0,04 0,19 3,7 0,19 0,099 1,3 0,014 2,1 0,8 0,074 0,24 <0.035 <0.035 1,3 1,5

PAH, summa 

cancerogena

PAH, summa övriga mg/kg TS 0,085 <0.045 4,9 0,73 0,018 0,21 3,3 0,18 0,093 1,3 0,042 2,2 0,92 0,062 0,14 <0.045 <0.045 1,1 0,84 PAH, summa övriga

PAH, summa L mg/kg TS 3 15 <0.015 <0.015 <0.015 0,059 <0.015 0,011 0,041 <0.015 <0.015 0,033 <0.015 <0.015 <0.015 <0.015 <0.015 <0.015 <0.015 <0.015 <0.11 PAH, summa L

PAH, summa M mg/kg TS 3,5 20 0,068 <0.025 4,4 0,64 <0.025 0,18 2,7 0,15 0,079 1,1 0,026 1,9 0,77 0,047 0,1 <0.025 <0.025 0,98 0,75 PAH, summa M

PAH, summa H mg/kg TS 1 10 0,1 <0.040 5,9 0,47 0,058 0,21 4,2 0,23 0,11 1,5 0,03 2,4 0,95 0,089 0,28 <0.040 <0.040 1,5 1,6 PAH, summa H

oljeindex >C10-<C40* mg/kg TS 100 1 000 10 000 74 <50 145 <50 <50 80 4 420 457 147 74 460 548 <50 <50 66 100 <50 224 oljeindex >C10-<C40

As mg/kg TS 10 25 1 000 <0.50 1,66 <2.50 <0.50 <0.50 12,1 14 <0.50 <0.50 <0.50 0,79 <0.50 <0.50 <0.50 1,95 <0.50 3,85 <0.50 As

Cd mg/kg TS 0,8 12 1 000 0,16 0,12 2,78 0,16 <0.10 30,9 16,5 1,97 0,4 0,57 <0.10 0,22 0,11 <0.10 0,22 <0.10 0,14 0,59 Cd

Co mg/kg TS 15 35 2 500 1,92 9,36 2,45 1,58 3,5 4 7,66 3,19 1,02 2,96 2,35 3,27 2,57 2,91 4,39 3,02 8,72 3,18 Co

Cr mg/kg TS 80 150 1 000 5,42 15,9 11,1 4,24 13,3 6,5 14,4 7,2 3,45 8,25 5,91 9,14 7,19 10,9 12,3 8,49 30,7 10,2 Cr

Cu mg/kg TS 80 200 2 500 184 13,8 8 010 23 20,2 41 400 26 200 868 311 112 7,43 906 169 8,06 329 16 29,8 268 Cu

Hg mg/kg TS 0,25 2,5 1 000 <0.20 <0.20 <1.00 <0.20 <0.20 <2.00 <2.00 <0.20 <0.20 <0.20 <0.20 <0.20 <0.20 <0.20 <0.20 <0.20 <0.20 <0.20 Hg

Ni mg/kg TS 40 120 1 000 <5.0 14,8 <25.0 <5.0 <5.0 <50.0 <50.0 7,4 <5.0 <5.0 <5.0 7,7 <5.0 <5.0 8,2 26,6 66,2 <5.0 Ni

Pb mg/kg TS 50 400 2 500 19,5 8,1 416 8,7 9,2 2 320 1 610 71,9 21 30,2 7,4 62,5 48,2 15,3 32,5 7 16,8 27,2 Pb

V mg/kg TS 100 200 10 000 6,9 21,8 10,7 6,37 13,6 13,3 32,2 10,2 6,26 13,2 6,8 10,6 12,5 8,57 15,4 9,97 38,2 15,3 V

Zn mg/kg TS 250 500 2 500 179 49,9 3 580 81,9 43,9 22 600 9 070 1 130 192 371 19,9 419 101 40 217 30 70,7 424 Zn

* Finns inget framtaget riktvärde för oljeindex. Naturvårdsverkets generella riktvärde för alifater >C16-C35 har använts. 



Turisten 6 och Gjutaren 4, Kungsör

Structor Miljöteknik AB

Uppdragsnummer: 6544-008

Översiktlig miljöteknisk markundersökning

BILAGA 3, Sammanställning av analysdata
Labanalys porluft

Provtagningsdatum 2018-07-11 2018-07-11 2018-07-11

ELEMENT SAMPLE SM1 SM8 SM15

volym liter 18,6 18,6 18,6

1,1-dikloreten mg/m3 <0,0108 <0,0090 <0,0091

diklormetan mg/m3 <0,0108 <0,0090 <0,0091

trans-1,2-dikloreten mg/m3 <0,0108 <0,0090 <0,0091

cis-1,2-dikloreten mg/m3 <0,0108 0,0108 <0,0091

triklormetan mg/m3 <0,0108 <0,0090 <0,0091

1,1-dikloretan mg/m3 <0,0108 <0,0090 <0,0091

1,2-dikloretan mg/m3 <0,0108 <0,0090 <0,0091

1,1,1-trikloretan mg/m3 <0,0108 <0,0090 <0,0091

1,1,2-trikloretan mg/m3 <0,0108 <0,0090 <0,0091

tetraklormetan mg/m3 <0,0108 <0,0090 <0,0091

trikloreten mg/m3 0,0114 <0,0090 0,0215

tetrakloreten mg/m3 0,0513 <0,0090 0,0156

1,2-diklorpropan mg/m3 <0,0108 <0,0090 <0,0091

vinylklorid mg/m3 <0,0108 <0,0090 <0,0091
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Ankomstdatum 2018-05-04 Structor Miljöteknik AB
Utfärdad 2018-05-15 Anna Berg

N. Källg. 17
722 11 Västerås
Sweden

Projekt Turisten 6 och Gjutaren 4
Bestnr 6544-008

Analys av fast prov

Er beteckning SM2:1

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001089

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 94.0 5.67 % 1 1 ERJA

naftalen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten 0.035 0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren 0.033 0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen 0.016 0.005 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen 0.018 0.006 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten 0.022 0.007 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren 0.015 0.005 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen 0.017 0.005 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren 0.015 0.004 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

0.17 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

0.086 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

0.085 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

<0.015 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

0.068 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

0.10 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 74 22 mg/kg TS 1 1 ERJA

As <0.50 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd 0.16 0.03 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 1.92 0.38 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 5.42 1.08 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 184 36.8 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <0.20 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni <5.0 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 19.5 3.9 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 6.90 1.38 mg/kg TS 1 1 ERJA

   Erika Jansson
2018.05.15 11:58:02

   ALS Scandinavia AB

Client Service 

erika.jansson@alsglobal.com
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Er beteckning SM2:1

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001089

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

Zn 179 35.8 mg/kg TS 1 1 ERJA

Er beteckning SM2:8

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001090

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 74.2 4.48 % 1 1 ERJA

naftalen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

<0.080 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

<0.035 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

<0.045 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

<0.015 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

<0.025 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

<0.040 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 <50 mg/kg TS 1 1 ERJA

As 1.66 0.33 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd 0.12 0.02 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 9.36 1.87 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 15.9 3.19 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 13.8 2.76 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <0.20 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni 14.8 3.0 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 8.1 1.6 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 21.8 4.37 mg/kg TS 1 1 ERJA

Zn 49.9 10.0 mg/kg TS 1 1 ERJA

   Erika Jansson
2018.05.15 11:58:02

   ALS Scandinavia AB

Client Service 

erika.jansson@alsglobal.com
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Er beteckning SM3:1

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001091

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 91.8 5.54 % 1 1 ERJA

naftalen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren 0.037 0.011 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren 0.275 0.082 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen 0.338 0.101 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten 2.22 0.665 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren 1.57 0.472 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen 1.22 0.366 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen 1.15 0.344 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten 1.17 0.351 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten 0.435 0.131 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren 0.771 0.231 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen 0.185 0.056 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen 0.455 0.136 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren 0.530 0.159 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

10 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

5.5 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

4.9 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

<0.015 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

4.4 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

5.9 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 145 44 mg/kg TS 1 1 ERJA

As <2.50 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd 2.78 0.56 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 2.45 0.49 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 11.1 2.22 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 8010 1600 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <1.00 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni <25.0 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 416 83.1 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 10.7 2.14 mg/kg TS 1 1 ERJA

Zn 3580 717 mg/kg TS 1 1 ERJA
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Er beteckning SM4:4

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001092

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 78.0 4.71 % 1 1 ERJA

naftalen 0.059 0.018 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren 0.274 0.082 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen 0.016 0.005 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten 0.203 0.061 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren 0.143 0.043 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen 0.073 0.022 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen 0.107 0.032 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten 0.117 0.035 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten 0.035 0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren 0.058 0.017 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen 0.033 0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren 0.043 0.013 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

1.2 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

0.43 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

0.73 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

0.059 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

0.64 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

0.47 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 <50 mg/kg TS 1 1 ERJA

As <0.50 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd 0.16 0.03 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 1.58 0.32 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 4.24 0.85 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 23.0 4.61 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <0.20 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni <5.0 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 8.7 1.7 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 6.37 1.27 mg/kg TS 1 1 ERJA

Zn 81.9 16.4 mg/kg TS 1 1 ERJA
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Er beteckning SM5:1

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001093

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 94.6 5.71 % 1 1 ERJA

naftalen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten 0.013 0.004 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren 0.010 0.003 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen 0.018 0.005 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren 0.017 0.005 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

0.058 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

0.040 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

0.018 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

<0.015 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

<0.025 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

0.058 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 <50 mg/kg TS 1 1 ERJA

As <0.50 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd <0.10 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 3.50 0.70 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 13.3 2.66 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 20.2 4.05 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <0.20 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni <5.0 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 9.2 1.8 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 13.6 2.72 mg/kg TS 1 1 ERJA

Zn 43.9 8.8 mg/kg TS 1 1 ERJA
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Er beteckning SM6:1

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001094

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 85.3 5.15 % 1 1 ERJA

naftalen 0.011 0.003 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren 0.042 0.013 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten 0.077 0.023 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren 0.059 0.018 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen 0.030 0.009 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen 0.031 0.009 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten 0.050 0.015 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten 0.017 0.005 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren 0.031 0.009 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen 0.025 0.007 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren 0.026 0.008 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

0.40 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

0.19 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

0.21 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

0.011 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

0.18 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

0.21 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 80 24 mg/kg TS 1 1 ERJA

As 12.1 2.41 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd 30.9 6.18 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 4.00 0.80 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 6.50 1.30 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 41400 8280 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <2.00 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni <50.0 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 2320 463 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 13.3 2.66 mg/kg TS 1 1 ERJA

Zn 22600 4520 mg/kg TS 1 1 ERJA
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Er beteckning SM6:3

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001095

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 85.3 5.15 % 1 1 ERJA

naftalen 0.016 0.005 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen 0.025 0.007 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren 0.359 0.108 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen 0.057 0.017 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten 1.04 0.313 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren 1.29 0.388 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen 0.604 0.181 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen 0.595 0.178 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten 1.00 0.300 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten 0.336 0.101 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren 0.660 0.198 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen 0.065 0.019 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen 0.513 0.154 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren 0.475 0.142 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

7.0 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

3.7 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

3.3 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

0.041 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

2.7 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

4.2 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 4420 1330 mg/kg TS 1 1 ERJA

As 14.0 2.79 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd 16.5 3.31 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 7.66 1.53 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 14.4 2.87 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 26200 5250 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <2.00 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni <50.0 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 1610 322 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 32.2 6.44 mg/kg TS 1 1 ERJA

Zn 9070 1810 mg/kg TS 1 1 ERJA
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Er beteckning SM6:6

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001096

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 80.8 4.88 % 1 1 ERJA

naftalen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren 0.030 0.009 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten 0.062 0.018 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren 0.058 0.017 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen 0.026 0.008 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen 0.026 0.008 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten 0.057 0.017 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten 0.017 0.005 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren 0.029 0.009 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen 0.034 0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren 0.039 0.012 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

0.38 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

0.19 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

0.18 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

<0.015 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

0.15 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

0.23 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 457 137 mg/kg TS 1 1 ERJA

As <0.50 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd 1.97 0.39 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 3.19 0.64 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 7.20 1.44 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 868 174 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <0.20 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni 7.4 1.5 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 71.9 14.4 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 10.2 2.05 mg/kg TS 1 1 ERJA

Zn 1130 225 mg/kg TS 1 1 ERJA
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Er beteckning SM6:7

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001097

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 52.1 3.16 % 1 1 ERJA

naftalen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren 0.015 0.004 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten 0.030 0.009 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren 0.034 0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen 0.020 0.006 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen 0.019 0.006 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten 0.028 0.008 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren 0.016 0.005 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen 0.014 0.004 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren 0.016 0.005 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

0.19 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

0.099 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

0.093 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

<0.015 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

0.079 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

0.11 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 147 44 mg/kg TS 1 1 ERJA

As <0.50 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd 0.40 0.08 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 1.02 0.20 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 3.45 0.69 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 311 62.2 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <0.20 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni <5.0 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 21.0 4.2 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 6.26 1.25 mg/kg TS 1 1 ERJA

Zn 192 38.4 mg/kg TS 1 1 ERJA
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Er beteckning SM8:2

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001098

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 92.0 5.55 % 1 1 ERJA

naftalen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen 0.033 0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren 0.085 0.025 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen 0.036 0.011 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten 0.513 0.154 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren 0.446 0.134 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen 0.258 0.077 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen 0.251 0.075 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten 0.256 0.077 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten 0.111 0.033 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren 0.238 0.072 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen 0.044 0.013 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen 0.168 0.050 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren 0.187 0.056 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

2.6 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

1.3 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

1.3 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

0.033 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

1.1 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

1.5 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 74 22 mg/kg TS 1 1 ERJA

As <0.50 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd 0.57 0.11 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 2.96 0.59 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 8.25 1.65 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 112 22.4 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <0.20 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni <5.0 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 30.2 6.0 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 13.2 2.63 mg/kg TS 1 1 ERJA

Zn 371 74.2 mg/kg TS 1 1 ERJA
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Er beteckning SM9:4

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001099

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 85.5 5.16 % 1 1 ERJA

naftalen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten 0.013 0.004 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren 0.013 0.004 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen 0.016 0.005 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren 0.014 0.004 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

0.056 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

0.014 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

0.042 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

<0.015 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

0.026 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

0.030 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 460 138 mg/kg TS 1 1 ERJA

As 0.79 0.16 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd <0.10 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 2.35 0.47 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 5.91 1.18 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 7.43 1.49 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <0.20 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni <5.0 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 7.4 1.5 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 6.80 1.36 mg/kg TS 1 1 ERJA

Zn 19.9 4.0 mg/kg TS 1 1 ERJA
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Er beteckning SM10:1

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001100

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 93.8 5.66 % 1 1 ERJA

naftalen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren 0.092 0.028 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen 0.018 0.006 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten 0.947 0.284 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren 0.861 0.258 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen 0.401 0.120 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen 0.392 0.118 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten 0.437 0.131 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten 0.204 0.061 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren 0.354 0.106 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen 0.058 0.017 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen 0.239 0.072 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren 0.279 0.084 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

4.3 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

2.1 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

2.2 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

<0.015 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

1.9 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

2.4 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 548 164 mg/kg TS 1 1 ERJA

As <0.50 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd 0.22 0.04 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 3.27 0.65 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 9.14 1.83 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 906 181 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <0.20 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni 7.7 1.5 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 62.5 12.5 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 10.6 2.12 mg/kg TS 1 1 ERJA

Zn 419 83.9 mg/kg TS 1 1 ERJA
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Er beteckning SM10:2

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001101

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 91.2 5.50 % 1 1 ERJA

naftalen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren 0.114 0.034 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen 0.015 0.004 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten 0.340 0.102 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren 0.305 0.091 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen 0.116 0.035 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen 0.138 0.042 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten 0.160 0.048 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten 0.056 0.017 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren 0.145 0.044 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen 0.026 0.008 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen 0.149 0.045 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren 0.157 0.047 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

1.7 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

0.80 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

0.92 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

<0.015 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

0.77 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

0.95 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 <50 mg/kg TS 1 1 ERJA

As <0.50 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd 0.11 0.02 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 2.57 0.51 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 7.19 1.44 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 169 33.8 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <0.20 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni <5.0 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 48.2 9.6 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 12.5 2.49 mg/kg TS 1 1 ERJA

Zn 101 20.3 mg/kg TS 1 1 ERJA
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Er beteckning SM11:2

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001102

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 96.1 5.80 % 1 1 ERJA

naftalen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten 0.024 0.007 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren 0.023 0.007 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen 0.011 0.003 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen 0.013 0.004 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten 0.020 0.006 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren 0.014 0.004 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen 0.015 0.004 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren 0.016 0.005 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

0.14 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

0.074 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

0.062 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

<0.015 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

0.047 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

0.089 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 <50 mg/kg TS 1 1 ERJA

As <0.50 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd <0.10 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 2.91 0.58 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 10.9 2.18 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 8.06 1.61 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <0.20 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni <5.0 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 15.3 3.0 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 8.57 1.71 mg/kg TS 1 1 ERJA

Zn 40.0 8.0 mg/kg TS 1 1 ERJA
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Er beteckning SM12:1

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001103

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 83.9 5.06 % 1 1 ERJA

naftalen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren 0.014 0.004 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten 0.047 0.014 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren 0.040 0.012 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen 0.026 0.008 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen 0.028 0.008 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten 0.066 0.020 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten 0.018 0.005 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren 0.044 0.013 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen 0.012 0.003 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen 0.041 0.012 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren 0.043 0.013 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

0.38 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

0.24 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

0.14 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

<0.015 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

0.10 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

0.28 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 66 20 mg/kg TS 1 1 ERJA

As 1.95 0.39 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd 0.22 0.04 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 4.39 0.88 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 12.3 2.45 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 329 65.8 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <0.20 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni 8.2 1.6 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 32.5 6.5 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 15.4 3.09 mg/kg TS 1 1 ERJA

Zn 217 43.4 mg/kg TS 1 1 ERJA
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Er beteckning SM13:1

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001104

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 94.0 5.67 % 1 1 ERJA

naftalen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

<0.080 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

<0.035 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

<0.045 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

<0.015 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

<0.025 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

<0.040 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 100 30 mg/kg TS 1 1 ERJA

As <0.50 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd <0.10 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 3.02 0.60 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 8.49 1.70 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 16.0 3.20 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <0.20 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni 26.6 5.3 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 7.0 1.4 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 9.97 1.99 mg/kg TS 1 1 ERJA

Zn 30.0 6.0 mg/kg TS 1 1 ERJA
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Er beteckning SM13:2

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001105

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 81.5 4.92 % 1 1 ERJA

naftalen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

<0.080 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

<0.035 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

<0.045 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

<0.015 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

<0.025 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

<0.040 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 <50 mg/kg TS 1 1 ERJA

As 3.85 0.77 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd 0.14 0.03 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 8.72 1.74 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 30.7 6.13 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 29.8 5.97 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <0.20 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni 66.2 13.2 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 16.8 3.4 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 38.2 7.64 mg/kg TS 1 1 ERJA

Zn 70.7 14.1 mg/kg TS 1 1 ERJA
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Er beteckning SM19:5

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001106

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

TS_105°C 91.0 5.49 % 1 1 ERJA

naftalen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaftylen <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

acenaften <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoren <0.010 mg/kg TS 1 1 ERJA

fenantren 0.110 0.033 mg/kg TS 1 1 ERJA

antracen 0.037 0.011 mg/kg TS 1 1 ERJA

fluoranten 0.450 0.135 mg/kg TS 1 1 ERJA

pyren 0.386 0.116 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)antracen 0.236 0.071 mg/kg TS 1 1 ERJA

krysen 0.241 0.072 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten 0.276 0.083 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten 0.118 0.036 mg/kg TS 1 1 ERJA

bens(a)pyren 0.228 0.068 mg/kg TS 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen 0.043 0.013 mg/kg TS 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen 0.164 0.049 mg/kg TS 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren 0.198 0.059 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

2.5 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

1.3 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

1.1 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

<0.015 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

0.98 mg/kg TS 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

1.5 mg/kg TS 1 1 ERJA

oljeindex >C10-<C40 224 67 mg/kg TS 1 1 ERJA

As <0.50 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cd 0.59 0.12 mg/kg TS 1 1 ERJA

Co 3.18 0.64 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cr 10.2 2.05 mg/kg TS 1 1 ERJA

Cu 268 53.5 mg/kg TS 1 1 ERJA

Hg <0.20 mg/kg TS 1 1 ERJA

Ni <5.0 mg/kg TS 1 1 ERJA

Pb 27.2 5.4 mg/kg TS 1 1 ERJA

V 15.3 3.06 mg/kg TS 1 1 ERJA

Zn 424 84.9 mg/kg TS 1 1 ERJA
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys.

Metod

1 Paket  Soilpack-2EK
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA) enligt metod baserad på US EPA 
8270 och ISO 18287.
Mätning utförs med GC-MS.

PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren.

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen.
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen)
Enligt nya direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008.

Bestämning av oljeindex enligt metod CSN EN 14039 och TNRCC metod 1006.
Mätning utförs med GC-FID.

Bestämning av metaller enligt metod baserad på US EPA 200.7 och ISO 11885.
Mätning utförs med ICP- AES.
Provet torkas och siktas före analys.
Vid expressanalys har upplösning skett på vått samt osiktat/omalt prov.

Rev 2015-12-29

Godkännare

ERJA Erika Jansson

Utf
1

1
För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfê 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det tjeckiska
ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 1163). CAI är signatär till ett MLA inom EA, samma
MLA som SWEDAC är signatär till.
Laboratorierna finns lokaliserade i;
Prag, Na Harfê 9/336, 190 00, Praha 9,
Ceska Lipa, Bendlova 1687/7, 470 01 Ceska Lipa,
Pardubice, V Raji 906, 530 02 Pardubice.

Kontakta ALS Stockholm för ytterligare information.

Mätosäkerheten anges som en utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.

Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen.

Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För
ytterligare information kontakta laboratoriet.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet.
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se

1
 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör).
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Ankomstdatum 2018-05-04 Structor Miljöteknik AB
Utfärdad 2018-05-15 Anna Berg

N. Källg. 17
722 11 Västerås
Sweden

Projekt Turisten 6 och Gjutaren 4
Bestnr 6544-008

Analys av asfalt

Er beteckning asfalt SM19

Provtagare Anna Berg

Provtagningsdatum 2018-04-23

Labnummer O11001107

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

kryomalning, semivolatila ja 1 1 LOSJ

naftalen <0.10 mg/kg 1 1 ERJA

acenaftylen <0.10 mg/kg 1 1 ERJA

acenaften <0.020 mg/kg 1 1 ERJA

fluoren <0.020 mg/kg 1 1 ERJA

fenantren 0.367 0.110 mg/kg 1 1 ERJA

antracen <0.020 mg/kg 1 1 ERJA

fluoranten 0.078 0.023 mg/kg 1 1 ERJA

pyren 0.306 0.092 mg/kg 1 1 ERJA

bens(a)antracen 0.330 0.099 mg/kg 1 1 ERJA

krysen 0.052 0.016 mg/kg 1 1 ERJA

bens(b)fluoranten 0.522 0.156 mg/kg 1 1 ERJA

bens(k)fluoranten 0.080 0.024 mg/kg 1 1 ERJA

bens(a)pyren 0.380 0.114 mg/kg 1 1 ERJA

dibens(ah)antracen 0.085 0.026 mg/kg 1 1 ERJA

benso(ghi)perylen 0.087 0.026 mg/kg 1 1 ERJA

indeno(123cd)pyren 0.053 0.016 mg/kg 1 1 ERJA

PAH, summa 16
*

2.3 mg/kg 1 1 ERJA

PAH, summa cancerogena
*

1.5 mg/kg 1 1 ERJA

PAH, summa övriga
*

0.84 mg/kg 1 1 ERJA

PAH, summa L
*

<0.11 mg/kg 1 1 ERJA

PAH, summa M
*

0.75 mg/kg 1 1 ERJA

PAH, summa H
*

1.6 mg/kg 1 1 ERJA
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys.

Metod

1 Paket OJ-1.
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA) enligt metod baserad på US EPA 
610, US EPA 3550 och ISO 13877.
Provet kryomals innan analys.
Mätning utförs med HPLC med fluorescens- & PDA-detektion.

PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren.

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen.
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen)
Enligt direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008.

Rev 2015-03-05
.

Godkännare

ERJA Erika Jansson

LOSJ Lovisa Sjöstedt

Utf
1

1
För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfê 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det tjeckiska
ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 1163). CAI är signatär till ett MLA inom EA, samma
MLA som SWEDAC är signatär till.
Laboratorierna finns lokaliserade i;
Prag, Na Harfê 9/336, 190 00, Praha 9,
Ceska Lipa, Bendlova 1687/7, 470 01 Ceska Lipa,
Pardubice, V Raji 906, 530 02 Pardubice.

Kontakta ALS Stockholm för ytterligare information.

Mätosäkerheten anges som en utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.

Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen.

Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För
ytterligare information kontakta laboratoriet.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet.
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se

Den digitalt signerade PDF filen representerar originalrapporten. Alla utskrifter från denna är att betrakta som kopior.

1
 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör).

   Erika Jansson
2018.05.15 10:41:05

   ALS Scandinavia AB

Client Service 

erika.jansson@alsglobal.com
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Ankomstdatum 2018-05-18 Structor Miljöteknik AB
Utfärdad 2018-05-31 Elin Waara

N. Källg. 17
722 11 Västerås
Sweden

Projekt Markundersökning Kungsör Turisten 6/Gjutaren 4
Bestnr 6544-008

Analys av grundvatten

Er beteckning SM6

Provtagare Anna Berg
Provtagningsdatum 2018-05-16

Labnummer O11007451
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
diklormetan 4.3 0.86 μg/l 1 1 STGR
1,1-dikloretan <0.020 μg/l 1 1 STGR
1,2-dikloretan <0.020 μg/l 1 1 STGR
trans-1,2-dikloreten 0.14 0.028 μg/l 1 1 STGR
cis-1,2-dikloreten <0.020 μg/l 1 1 STGR
1,2-diklorpropan <0.020 μg/l 1 1 STGR
triklormetan (kloroform) <0.020 μg/l 1 1 STGR
tetraklormetan (koltetraklorid) <0.020 μg/l 1 1 STGR
1,1,1-trikloretan <0.020 μg/l 1 1 STGR
1,1,2-trikloretan <0.020 μg/l 1 1 STGR
trikloreten 0.046 0.0092 μg/l 1 1 STGR
tetrakloreten <0.020 μg/l 1 1 STGR
vinylklorid 0.25 0.05 μg/l 1 1 STGR
1,1-dikloreten <0.020 μg/l 1 1 STGR
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Er beteckning SM13

Provtagare Anna Berg
Provtagningsdatum 2018-05-16

Labnummer O11007452
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
dekantering * ja 2 2 VITA
naftalen <0.100 μg/l 3 2 VITA
acenaftylen <0.010 μg/l 3 2 VITA
acenaften <0.010 μg/l 3 2 VITA
fluoren <0.020 μg/l 3 2 VITA
fenantren <0.030 μg/l 3 2 VITA
antracen <0.020 μg/l 3 2 VITA
fluoranten <0.030 μg/l 3 2 VITA
pyren <0.060 μg/l 3 2 VITA
bens(a)antracen <0.010 μg/l 3 2 VITA
krysen <0.010 μg/l 3 2 VITA
bens(b)fluoranten <0.010 μg/l 3 2 VITA
bens(k)fluoranten <0.010 μg/l 3 2 VITA
bens(a)pyren <0.020 μg/l 3 2 VITA
dibenso(ah)antracen <0.010 μg/l 3 2 VITA
benso(ghi)perylen 0.019 0.008 μg/l 3 2 VITA
indeno(123cd)pyren 0.011 0.004 μg/l 3 2 VITA
PAH, summa 16 * 0.030 μg/l 3 2 VITA
PAH, summa cancerogena * 0.011 μg/l 3 2 VITA
PAH, summa övriga * 0.019 μg/l 3 2 VITA
PAH, summa L * <0.10 μg/l 3 2 VITA
PAH, summa M * <0.080 μg/l 3 2 VITA
PAH, summa H * 0.030 μg/l 3 2 VITA

oljeindex 323 97.0 μg/l 3 2 VITA
fraktion >C10-C12 <5.0 μg/l 3 2 VITA
fraktion >C12-C16 35.1 10.5 μg/l 3 2 VITA
fraktion >C16-C35 278 83.6 μg/l 3 2 VITA
fraktion >C35-<C40 <10.0 μg/l 3 2 VITA

filtrering 0,45 μm; metaller * ja 3 2 VITA
As <2.0 μg/l 3 2 VITA
Cd <0.10 μg/l 3 2 VITA
Cr 1.2 0.1 μg/l 3 2 VITA
Cu 4.6 0.4 μg/l 3 2 VITA
Ni 2.0 0.2 μg/l 3 2 VITA
Pb <1.0 μg/l 3 2 VITA
Zn <5.0 μg/l 3 2 VITA
Hg <0.020 μg/l 3 2 VITA

   Sture Grägg
2018.05.31 10:36:29

   ALS Scandinavia AB
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Er beteckning SM13

Provtagare Anna Berg
Provtagningsdatum 2018-05-16

Labnummer O11007453
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign
diklormetan <0.10 μg/l 1 1 STGR
1,1-dikloretan <0.020 μg/l 1 1 STGR
1,2-dikloretan <0.020 μg/l 1 1 STGR
trans-1,2-dikloreten <0.020 μg/l 1 1 STGR
cis-1,2-dikloreten <0.020 μg/l 1 1 STGR
1,2-diklorpropan <0.020 μg/l 1 1 STGR
triklormetan (kloroform) 7.4 1.48 μg/l 1 1 STGR
tetraklormetan (koltetraklorid) <0.020 μg/l 1 1 STGR
1,1,1-trikloretan <0.020 μg/l 1 1 STGR
1,1,2-trikloretan <0.020 μg/l 1 1 STGR
trikloreten 0.41 0.082 μg/l 1 1 STGR
tetrakloreten 5.2 1.04 μg/l 1 1 STGR
vinylklorid <0.020 μg/l 1 1 STGR
1,1-dikloreten <0.020 μg/l 1 1 STGR

   Sture Grägg
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys.

Metod
1 Paket OV-6B.

Bestämning av klorerade alifater inkl. vinylklorid.
Mätning utförs med headspace GC-MS.
LOD avses vid rapporterade mindre än värden (<).

Rev 2017-01-11

2 Provberedning: dekantering.

Rev 2013-09-19

3
Paket Waterpack-8ek
Bestämninng av Hg enligt metod baserad på US EPA 245.7, EPA 1631, EN ISO 17852, EN 13370.
Mätning utförs med atomflourescensspektrometri.
Bestämning av övriga metaller enligt metod baserad på US EPA 200.8, CSN EN ISO 17294-2, US EPA 6020.
Mätning utförs med  ICP-MS

Bestämning av oljeindex enligt metod CSN EN ISO 9377-2 , Z1 och TNRCC metod 1006.
Mätning utförs med GC-FID.

Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA), enligt metod baserad på US EPA 
8270 och CSN EN ISO 6468.
Mätning utförs med GC-MS.

PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren.

Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten; summa PAH L, summa PAH M och summa PAH H.
Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen.
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen)
Enligt nya direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008

Rev 2013-09-24

Godkännare
STGR Sture Grägg

VITA Viktoria Takacs

Utf1

1 För mätningen svarar ALS Denmark A/S, Bakkegårdsvej 406 A, 3050 Humlebæk, Danmark som är av danska
ackrediteringsorganet DANAK ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 05-0361).

2
För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfê 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det tjeckiska
ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 1163). CAI är signatär till ett MLA inom EA, samma
MLA som SWEDAC är signatär till.
Laboratorierna finns lokaliserade i;
Prag, Na Harfê 9/336, 190 00, Praha 9,
Ceska Lipa, Bendlova 1687/7, 470 01 Ceska Lipa,
Pardubice, V Raji 906, 530 02 Pardubice.

1 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör).

   Sture Grägg
2018.05.31 10:36:29

   ALS Scandinavia AB
Client Service 
sture.gragg@alsglobal.com
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Utf1

Kontakta ALS Stockholm för ytterligare information.

Mätosäkerheten anges som en utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.
Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen.

Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För
ytterligare information kontakta laboratoriet.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet.
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se

Den digitalt signerade PDF filen representerar originalrapporten. Alla utskrifter från denna är att betrakta som kopior.

   Sture Grägg
2018.05.31 10:36:29
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Ankomstdatum 2018-07-13 Structor Miljöteknik AB
Utfärdad 2018-07-26 Elin Waara

N. Källg. 17
722 11 Västerås
Sweden

Projekt Markundersökning Kungsrör Turisten 6/Gjutaren 4
Bestnr 6544-008

Analys av vatten

Er beteckning SM6

Provtagare Roos vad der Spoel

Provtagningsdatum 2018-07-11

Labnummer O11029104
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

diklormetan 1.4 0.28 μg/l 1 1 AKR
1,1-dikloretan <0.020 μg/l 1 1 AKR
1,2-dikloretan <0.020 μg/l 1 1 AKR
trans-1,2-dikloreten 0.065 0.013 μg/l 1 1 AKR
cis-1,2-dikloreten 1.2 0.24 μg/l 1 1 AKR
1,2-diklorpropan 41 8.2 μg/l 1 1 AKR
triklormetan (kloroform) 4.3 0.86 μg/l 1 1 AKR
tetraklormetan (koltetraklorid) <0.020 μg/l 1 1 AKR
1,1,1-trikloretan 0.27 0.054 μg/l 1 1 AKR
1,1,2-trikloretan 88 17.6 μg/l 1 1 AKR
trikloreten 0.068 0.0136 μg/l 1 1 AKR
tetrakloreten 0.083 0.0166 μg/l 1 1 AKR
vinylklorid 0.37 0.074 μg/l 1 1 AKR
1,1-dikloreten 0.022 0.0044 μg/l 1 1 AKR

   Anna-Karin Revell
2018.07.26 14:33:03
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Er beteckning SM13

Provtagare Roos vad der Spoel

Provtagningsdatum 2018-07-11

Labnummer O11029105
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

diklormetan 0.94 0.188 μg/l 1 1 AKR
1,1-dikloretan <0.020 μg/l 1 1 AKR
1,2-dikloretan 4.1 0.82 μg/l 1 1 AKR
trans-1,2-dikloreten <0.020 μg/l 1 1 AKR
cis-1,2-dikloreten 0.18 0.036 μg/l 1 1 AKR
1,2-diklorpropan 20 4 μg/l 1 1 AKR
triklormetan (kloroform) 2.5 0.5 μg/l 1 1 AKR
tetraklormetan (koltetraklorid) <0.020 μg/l 1 1 AKR
1,1,1-trikloretan 0.28 0.056 μg/l 1 1 AKR
1,1,2-trikloretan 380 76 μg/l 1 1 AKR
trikloreten 0.47 0.094 μg/l 1 1 AKR
tetrakloreten 7.0 1.4 μg/l 1 1 AKR
vinylklorid <0.020 μg/l 1 1 AKR
1,1-dikloreten <0.020 μg/l 1 1 AKR

Er beteckning SM9

Provtagare Roos vad der Spoel

Provtagningsdatum 2018-07-11

Labnummer O11029106
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

diklormetan <0.10 μg/l 1 1 AKR
1,1-dikloretan <0.020 μg/l 1 1 AKR
1,2-dikloretan <0.020 μg/l 1 1 AKR
trans-1,2-dikloreten 0.27 0.054 μg/l 1 1 AKR
cis-1,2-dikloreten 5.3 1.06 μg/l 1 1 AKR
1,2-diklorpropan <0.020 μg/l 1 1 AKR
triklormetan (kloroform) <0.020 μg/l 1 1 AKR
tetraklormetan (koltetraklorid) <0.020 μg/l 1 1 AKR
1,1,1-trikloretan <0.020 μg/l 1 1 AKR
1,1,2-trikloretan <0.020 μg/l 1 1 AKR
trikloreten 4.0 0.8 μg/l 1 1 AKR
tetrakloreten 0.37 0.074 μg/l 1 1 AKR
vinylklorid <0.020 μg/l 1 1 AKR
1,1-dikloreten 0.059 0.0118 μg/l 1 1 AKR

   Anna-Karin Revell
2018.07.26 14:33:03
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Client Service 
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys.

Metod

1 Paket OV-6B.
Bestämning av klorerade alifater inkl. vinylklorid.
Mätning utförs med headspace GC-MS.
LOD avses vid rapporterade mindre än värden (<).

Rev 2017-01-11

Godkännare

AKR Anna-Karin Revell

Utf
1

1 För mätningen svarar ALS Denmark A/S, Bakkegårdsvej 406 A, 3050 Humlebæk, Danmark som är av danska
ackrediteringsorganet DANAK ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 05-0361).

Mätosäkerheten anges som en utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.

Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen.

Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För
ytterligare information kontakta laboratoriet.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet.
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se

Den digitalt signerade PDF filen representerar originalrapporten. Alla utskrifter från denna är att betrakta som kopior.

1 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör).

   Anna-Karin Revell
2018.07.26 14:33:03

   ALS Scandinavia AB
Client Service 
anna-karin.revell@alsglobal.com
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Ankomstdatum 2018-07-13 Structor Miljöteknik AB
Utfärdad 2018-08-08 Elin Waara

N. Källg. 17
722 11 Västerås
Sweden

Projekt Markundersökning Kungsör Turisten 6/Gjutaren 4
Bestnr 6544-008

Denna rapport med nummer T1821599 ersätter tidigare utfärdad rapport. Tidigare utsänd
rapport bör kastas.
Ändrade resultat indikeras med skuggade rader.

Analys av luft

Er beteckning SM1

Provtagare Roos Van der Spoel

Provtagningsdatum 2018-07-11

Labnummer O11029137

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

volym
*

18.6 liter 1 1 GALO

1,1-dikloreten <0.0108 mg/m3 2 2 WIDF

diklormetan <0.0108 mg/m3 2 2 WIDF

trans-1,2-dikloreten <0.0108 mg/m3 2 2 WIDF

cis-1,2-dikloreten <0.0108 mg/m3 2 2 WIDF

triklormetan <0.0108 mg/m3 2 2 WIDF

1,1-dikloretan <0.0108 mg/m3 2 2 WIDF

1,2-dikloretan <0.0108 mg/m3 2 2 WIDF

1,1,1-trikloretan <0.0108 mg/m3 2 2 WIDF

1,1,2-trikloretan <0.0108 mg/m3 2 2 WIDF

tetraklormetan <0.0108 mg/m3 2 2 WIDF

trikloreten 0.0114 0.0028 mg/m3 2 2 WIDF

tetrakloreten 0.0513 0.0103 mg/m3 2 2 WIDF

1,2-diklorpropan <0.0108 mg/m3 2 2 WIDF

vinylklorid <0.0108 mg/m3 2 2 ULKA

   Ulrika Karlsson
2018.08.08 11:00:41

   ALS Scandinavia AB
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Er beteckning SM8

Provtagare Roos Van der Spoel

Provtagningsdatum 2018-07-11

Labnummer O11029138

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

volym
*

18.6 liter 1 1 GALO

1,1-dikloreten <0.0090 mg/m3 2 2 WIDF

diklormetan <0.0090 mg/m3 2 2 WIDF

trans-1,2-dikloreten <0.0090 mg/m3 2 2 WIDF

cis-1,2-dikloreten 0.0108 0.0038 mg/m3 2 2 WIDF

triklormetan <0.0090 mg/m3 2 2 WIDF

1,1-dikloretan <0.0090 mg/m3 2 2 WIDF

1,2-dikloretan <0.0090 mg/m3 2 2 WIDF

1,1,1-trikloretan <0.0090 mg/m3 2 2 WIDF

1,1,2-trikloretan <0.0090 mg/m3 2 2 WIDF

tetraklormetan <0.0090 mg/m3 2 2 WIDF

trikloreten <0.0090 mg/m3 2 2 WIDF

tetrakloreten <0.0090 mg/m3 2 2 WIDF

1,2-diklorpropan <0.0090 mg/m3 2 2 WIDF

vinylklorid <0.0090 mg/m3 2 2 ULKA

Er beteckning SM15

Provtagare Roos Van der Spoel

Provtagningsdatum 2018-07-11

Labnummer O11029139

Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign

volym
*

18.6 liter 1 1 GALO

1,1-dikloreten <0.0091 mg/m3 2 2 WIDF

diklormetan <0.0091 mg/m3 2 2 WIDF

trans-1,2-dikloreten <0.0091 mg/m3 2 2 WIDF

cis-1,2-dikloreten <0.0091 mg/m3 2 2 WIDF

triklormetan <0.0091 mg/m3 2 2 WIDF

1,1-dikloretan <0.0091 mg/m3 2 2 WIDF

1,2-dikloretan <0.0091 mg/m3 2 2 WIDF

1,1,1-trikloretan <0.0091 mg/m3 2 2 WIDF

1,1,2-trikloretan <0.0091 mg/m3 2 2 WIDF

tetraklormetan <0.0091 mg/m3 2 2 WIDF

trikloreten 0.0215 0.0054 mg/m3 2 2 WIDF

tetrakloreten 0.0156 0.0031 mg/m3 2 2 WIDF

1,2-diklorpropan <0.0091 mg/m3 2 2 WIDF

vinylklorid <0.0091 mg/m3 2 2 ULKA

   Ulrika Karlsson
2018.08.08 11:00:41

   ALS Scandinavia AB

Client Service 

ulrika.karlsson@alsglobal.com



Rapport
Sida 3 (3)

T1821599

X788XSQ8F4

__________________________________________________________________
ALS Scandinavia AB
Box 700
182 17 Danderyd
Sweden

Webb: www.alsglobal.se
E-post: info.ta@alsglobal.com
Tel: + 46 8 52 77 5200
Fax: + 46 8 768 3423

Dokumentet är godkänt och digitalt
signerat av

* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys.

Metod

1 Luftvolym

2 Paket Meny A1.
Bestämning av klorerade alifater i luftprover.
Provtagning med kolrör.
Mätning utförs med GC-MS

Rev 2014-04-29

Godkännare

GALO Gabriel Lönnerblad

ULKA Ulrika Karlsson

WIDF William Di Francesco

Utf
1

1 Mätningen utförd av kund

2
För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfê 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det tjeckiska
ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 1163). CAI är signatär till ett MLA inom EA, samma
MLA som SWEDAC är signatär till.
Laboratorierna finns lokaliserade i;
Prag, Na Harfê 9/336, 190 00, Praha 9,
Ceska Lipa, Bendlova 1687/7, 470 01 Ceska Lipa,
Pardubice, V Raji 906, 530 02 Pardubice.

Kontakta ALS Stockholm för ytterligare information.

Mätosäkerheten anges som en utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.

Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen.

Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För
ytterligare information kontakta laboratoriet.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet.
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se

Den digitalt signerade PDF filen representerar originalrapporten. Alla utskrifter från denna är att betrakta som kopior.

1
 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör).
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